LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

S UESRE S LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jo&o Monlevade-MG.

ANEXO |
OFiC10 DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 43/2023
Joso Monlevade, 10 de Outubro de 2023

fim?. $r®
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagio de Contas - Termo de Colaboragao n° 03/2023 - Parcial 03
Prezada Sr*,

Encaminhamos a V. S% a documentacao referente a prestagéo de contas composta dos seguintes

anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo I;

- Relatério de Execugao Financeira -REF — Anexo lil;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV;
- Declaragéo da realizacdo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

-~
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/a V'
,& LG

José|André Dias
Presidente da CSC

José André Dias
Presidente
Lar Sdo José SSVP
CNP): 18.267.179;00»1—03

Recebidoem: [G / (01 ol9  Responsével: QM/MO-' %A




LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

e it ve ravio LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO II
RELATORIO DE EXECU(}RO DO OBJETO - (REO)
0OSC PARCEIRA Lar S3o José da Sociedade S&o Vicente de Paulo
TC 03/23
CNPJ 18.267.179/0001-03
Transferéncia de recurso financeiros oriundo do Fundo Nacional
de Assisténcia Social para atendimento integral aos Idosos, na
odalidade Protecdo Social Especial de Alta Compexidade,
OBJETO DA PARCERIA conformeo Sistema Unico de Asssténcia Social — SUAS e
detalhando no plano de trabaho, parte integrante e indissociavel
do termo de parceria.
PERIODO DE EXECUGAO Setembro 2023
TIPO DE PARCERIA X) COLABORACAO ( ) FOMENTO ()COOPERA(;AO
VALOR TOTAL REPASSE R$ 56.000,00
Parcial 03 X
X 7.0
PRESTAGAO DE CONTAS Parcela 02 ; 14 ;‘i' L
Valor: R$ 2.688,95 s 0 ol
Data; 26/09/23 Josg dentle)‘as
Lar Sd0 Jose SSVP J
CNPJ:-18:267.179/0001-63
1- DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:
— Objetivo Geral:

- Possibilitar atendimento a pessoas idosas, na modalidade protegdo social especial de alt
complexidade, conforme © SUAS - Sistema Unico de Assisténcia Social no Municipio de Joa
onlevade por meio da Organizagéo da Sociedade Civil denominada “Lar Sso José da SSVP’,
lassificado como ILP! - Instituicio de Longa Permanéncia para, através da transferéncia de recurso
financeiro oriundo do FNAS - Fundo Nacional de Assisténcia Social.

— Objetivos Especificos:
- Incentivar o desenvolvimento das atividades da vida diaria e pratica;
- Promover a satde dos idosos;
- Garantir um ambiente saudavel e espago fisico adequado;
- Realizar agdes preventivas e curativas;

- Desenvolver agdes e servicos psicologicos, contribuindo efetivamente para a qualidade de vida do
idosos;

- Manter servicos essenciais no atendimento aos idosos; - Dispor de materiais exigidos em norma
e legislacdes.
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2 . PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

n
Lar $30 José SSVP
CNPJ: 18,267,179/ 3 -0F

o CUMPRIMENTO JUSTIFICATIVA
(QUANDO NAO
METAIOBJETIVO | QUANTIDADE) “peggoas DAS AGOES ATENDER A
PREVISTA PROGRAMADAS
ATENDIDAS ( )SIM ( ) NAO QUANTIDADE
PREVISTA)
Promover  assisténcia
psicologica de  no (X)Sim
inimo 07 (sete) horas 33 33 ( )Nao
F.emanais aos idosos.
Garantir o fornecimento
de recursos essenciais
como energia elétrica, 33 33 (X)Sim
agua, telefone, internet, ( )Néo
celular, bem como, gas
de cozinha(recarga)
Disponibilizar
limentagdo  saudavel 33 33 (X)Sim Meta alcancada com
m fornecimento de ( )Néao recursos proprios da
éneros alimenticios OSsC.
variados
3 -AGOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover __ assisténcia | Estabelecimento de contrato com 04/09/23 04/09/23
psicologica de no minimo | profissional habilitado na area de 05/09/23 05/09/23
07 (sete) horas semanais | psicologia para realizar 11/09/23 11/09/23
os idosos. atendimento individual e grupal, 12/09/23 12/09/23
(a dinamicas e elaboragdo de 18/09/23 18/09/23
relatérios. 19/09/23 19/09/23
25/09/23 25/09/23
26/09/23 26/09/23
Garantir o fornecimento | Pagamento das contas e aquisi¢do
de recursos essenciais | de gas (recarga).
omo energia elétrica, Setembro Setembro
Fgua, telefone, internet,
bem como, gas de
cozinha(recarga)
Disponibilizar alimentacdio | Aquisigéo de géneros alimenticios.
udavel com fornecimento Setembro Setembro
e géneros alimenticios
ariados
Pl by
A 7 j./) 4‘1,’.',-»‘1
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4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES ""‘Ja“%/&e{?tf"ﬂs
Psicologa: Crislaine Carolina Aratjo Bonifacio -’31}5 bg!”’

L 03

04/09 e 25/09
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DE SAD VICENTE DE PAU no

Rua Padre Eustéquuo N°11 balrro Laranjeiras,
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N
\
Lo
Gislairle do-Carmo Marcelino
CPF: 114.938.816-12

Responsavel pela Prestacéo de Contas

G:slaine do Carmo Marcelino
de Contas
Lar S3o José SSVP
CNPJ 18.267.179/0001-03

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

Jodo Mnlevade—G.

‘/‘

Jodo Monlevade, 10 de Outubro de 2023.

ﬂ/) )
/////k[*/)

José An&fé Dias

Pre3|dente dgrgg e

Presn dente
Lar S30 José SSVP
CNF): 18.267 179000 1-03
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DE SAC VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Relatério da Psicologa

5 iciai ; . Cid i José
Crislaine Carolina Araujo Bonifacio Presidente
r S3o Joseé SSVP
Setembro/2023 CNP): 18.267.179/0001-03

No decorrer do més de Setembro foram realizados atendimentos clinicos
individuais e em grupo. As atividades sempre s50 divididas de manha e a tarde
respeitando os horarios do Lar. Geralmente de manha é realizado um momento
de socializacdo com os idosos € 0s atendimentos individuais com alguns
residentes de acordo com o desejo dos mesmos € da demanda do lar. Na parte

da tarde os atendimentos acontecem em grupo.

Na primeira semana no periodo da tarde no dia 04/09 para o trabalho em
grupo realizei junto aos idosos a dinamicade grupo “o feitico caiu em mim”. O
objetivo dessa atividade & estimular a reflexdo, a empatia, a diversao, lazer,
imaginagéo e a socializagdo entre eles. Ja no dia 05/09 realizei 0 momento de
socializagdo com os idosos € atendimentos clinicos individuais com alguns
deles. No dia 06/09 realizei o planejamento das atividades que serdo realizadas
durante esse més com os residentes. Nessa semana 08 horarios foram divididos

por quesiodes pessoais minhas relacionadas a saude.

Na segunda semana na parte da tarde no dia 11/09 realizei uma atividade
com os idosos sobre setembro amarelo a campanha de valorizagao da vida e
prevencdo ao suicidio. Pedi a eles para me falarem mensagens de incentivo a
vida, coloquei as mensagens em coragbes amarelos e fizemos um mural no
saldo de convivéncia. Fiz uma agao em conjunto com o Lar, colamos alguns
panfletos de informativos sobre o tema e colei em alguns lugares para o acesso
dos colaboradores do Lar, e gravei 2 videos falando sobre os fatores de risco e
prevengdo ao suicidio entre os idosos para as redes sociais. No dia 12/09 na
parte da manha realizei um momento de socializagdo com os residentes e fiz
atendimentos clinicos individuais com alguns deles. No final realizei o

preenchimento do prontudrio do lar.

Na terceira semana no dia 18/09 no periodo da tarde participei junto aos

idosos e colaboradores da festa de aniverssario, a cada 2 ou eses

Crisla

onifacio

Psicéloga Clinica

CRP 04/52735

4
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Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
comemoramos os aniverssarios dos residentes e funcionarios do lar. Realizei um
atendimento individual a pedido de um residente que precisava conversar e fiz
uma reunido com o estagiario que faz o estagio de observagao nas segundas a
tarde. No dia 19/09 na parte da manha, realizei um momento de socializagao
com os residentes e fiz atendimentos clinicos individuais com aiguns deles. No
final realizei o preenchimento do prontuério do lar.

Na quarta semana no dia 25/09 para a atividade em grupo eu escolhi
trabalhar a dinamica “Banho de Arco-iris”. Com essa atividade conseguli
trabaihar com eles, as cores, as expressdes de sentimentos, a memobria,
promover relaxamento, diverséo e reflexao. No dia 26/09 na parte da manha,
realizei um momento de socializagdo com os residentes e fiz atendimentos
clinicos individuais com alguns deles. No final fiz o preenchimento do prontuario
do lar e elaborei os documentos para a prestagéo de contas.

Jodo Monlevade, 26 de Seter@,r‘s? de 2023

qme A Bonifacio
Psicéloga Clinica
CRP 04/52735

!/ / /

v v, \ [/ ) !
*IJONA)OJ/M ‘y% 96 AC/) A frcadd
Grislaine Carolina Aratjo Bonifagio
Psicéloga Clinica CRP: 04/52735

/ \\_‘
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Jmlgresly tDias
e
Lar S50 J0sé SSVP
CNP): 18.267.179/0001-03
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LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
DE SAC VICENTE DE PAULO

Instituigdo de Longa Permanéncia para ldosos
Rua: Padre Eustaquio, n? 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG — CEP: 35930-382
CNPJ: 18267179/0001-03 Tel: (31) 3851-3444 - email: larsaojosessvp@hotmail.com

pPsicologa — Crislaine Carolina Aratjo Bonifacio
Atendimento Individual e Grupal — Setembro 2023

Motivo do Assinatura
N° Nome ldoso(a) Datas Atendimento _Responsavel
01 | Alice Maria de Jesus 04/09; 05/09; | Atendimento Psicologico e
11/09: 12/09; | (momento de socializagéo, 154
18/09: 19/09; | individual e grupo)
25/09; 26/09 ,
02 | Ana das Dores da Costa 04/09; 05/09; | Atendimento Psicologico yg 1P
11/09; 12/09; | (momento de socializacgao, 1 g
18/09; 19/09; | atendimento individual e grupo)
A 25/09; 26/09 ;
0. 'Anténio Luiz Martins 05/09; 12/09; | Atendimento Psicolégico L Arn
18/09; 19/09; | (atendimento individual e /
25/09; 26/09 | momento de socializacdo) oo
04 | Antdnio Marinho 04/09; 05/09; | Atendimento Psicologico {Z\/‘{,‘(M
11/09; 12/09; | (momento de socializagéo e e
18/09; 19/09; | atendimento em grupo)
25/09; 26/09 o
05 | Antdnio Segundo de Miranda 05/09; 11/09; | Atendimento Psicolégico i ;g)aj 2)
12/09: 18/09; | (momento de socializagao, -
19/09: 25/09; | atendimento individual e grupo)
26/09 o
06 | Auxiliadora das Gragas Barbosa 04/09; 05/09; | Atendimento Psicolégico PZ AS2)
11/09: 12/09; | (momento de socializagao, v
18/09; 19/09; | atendimento em grupo)
25/09; 26/09 P
07 | Décio de Oliveira 04/09: 05/09; | Atendimento Psicolégico }/é 73
11/09: 12/09; | (momento de socializac&o, For
—~ 18/09; 19/09; | atendimento Individual e grupo)
25/09; 26/09
08 | Esio de Brito Cassemiro 05/00; 12/09; | Atendimento Psicologico W/
19/09; 26/09 | (momento de socializacao, i
atendimento Individual) <
09 | Eustaquio dos Santos 04/09: 05/09; | Atendimento Psicolégico A g2
11/09: 12/09; | (momento de socializa¢ao, (<
18/09; 19/09; | atendimentoc em grupo)
25/09; 26/09 -
10 | Eva dos Santos Romano 05/09; 12/09; | Atendimento Psicolbgico /%1 A7)
18/09: 19/09: | (momento de socializaco) ¥ s
26/09 Pt
11 | Gordiana Conceigédo Pinto 04/09; 05/09; | Atendimento Psicologico 1oV ete
11/09: 12/09; | (momento de socializacao, \
18/09: 19/09; | atendimento em grupo)
25/09; 26/09 o
12 | Hermes Gongalves Ferreira 04/09; 05/09; | Atendimento Psicolégico 751_(/‘«;,‘4“/ )
11/09; 12/09; | (momento de socializagdo e T
18/09; 19/09; | atendimento em grupo)
25/09; 26/09
13 | Jodo Pulicarpo Santos 04/09:05/09; | Atendimento Psicolégico -




C"é'Mmfaao

;:‘,5.306‘098 Clinica
CRP 04/52735

LAR SAOC JOSE DA SOCIEDADE
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Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

11/09; 12/09;
18/09; 19/09;
25/09; 26/09

(momento de socializagao,
atendimento em grupo)

14 | José das Gragas dos Santos

04/09; 05/09;
11/09; 12/09;
18/09; 19/09;
25/09; 26/09

Atendimento Psicologico
(momento de socializacao,
atendimento em grupo)

15 | José Maria de Jesus

04/09; 05/09;
11/09; 12/09;
18/09; 19/09;
25/09; 26/09

Atendimento Psicol6gico
(momento de socializagéo e
atendimento individual e grupo)

16 | José da Silva Furtunato

05/09; 19/09;

Atendimento Psicologico
(momento de socializagéo)

1 b LJosé Patrocinio do Porto

04/09; 05/09;
11/09; 12/09;
18/09; 19/09;
25/09; 26/09

Atendimento Psicolégico
(momento de socializagao,
atendimento em grupo)

Jurandy Pereira da Paixao
18

04/09; 05/09;
11/09; 12/09;
18/09; 19/09;
25/09; 26/09

Atendimento Psicolégico
(momento de socializagao,
atendimento Individual & grupo)

19 | Madaiena Alves Siiva

05/09; 12/09;
19/09; 26/09

Atendimento Psicol6gico
(momento de socializagao,
atendimento Individual)

20 | Margarida Rodrigues

05/09; 11/09;
12/09; 18/09,
19/09; 26/09

Atendimento Psicologico
(momento de socializagao,
atendimento Individual e grupo)

21 | Maria Anténia Moreira

04/09; 05/09;
11/09; 12/09,
18/09; 19/09;
25/09; 26/09

Atendimento Psicologico
(momento de socializagao,
atendimento em grupo)

22 | Maria da Conceigéo Gongalves

05/09; 11/09;

12/09; 18/09;

19/09; 25/09;
26/09

Atendimento Psicolégico
(momento de socializagéo, e
atendimento em grupo)

23 | Maria das Gragas M. Henrique

12/09; 19/09;
19/09; 26/09

Atendimento Psicolégico
(momento de socializacdo)

24 | Maria Imaculada de Souza

04/09; 05/08;
11/09; 12/09;
18/09; 19/09;
25/09; 26/09

Atendimento Psicolégico
(momento de socializag&o,
atendimento em grupo)

25 | Maria Lelis de Fonseca

04/09; 05/09;

11/09; 12/09;

18/09; 19/09;
25/09;

Atendimento Psicologico
(momento de socializagdo,
atendimento individual e grupo)

26 | Maria Luiza Aparecida Santos

04/09; 05/09;

12/09; 18/09;

19/09; 25/09;
26/09

Atendimento Psicolégico
(momento de socializagéo,
atendimento em grupo)

27 | Maria Patricia Lauriano

04/09;05/09;

12/09; 18/09;

19/09; 25/09;
26/09

Atendimento Psicologico
(momento de socializagao e
atendimento em grupo)

EL
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28 | Maria Perpétua do Rosario 05/09; 11/09; | Atendimento Psicolégico A
12/09: 18/09; | (momento de socializagao, 'a

19/09; 26/09 | atendimento Individual e grupo)

29 | Maria Raimunda da Silva Souza 05/09; 11/09; | Atendimento Psicologico %\J \
12/09; 18/09; | (momento de socializagdo, o d
19/09: 26/09 | atendimento Individual € grupo)

30 | Nair de Oliveira Silva 05/09; 12/09 | Atendimento Psicolégico ;&’L %)
18/09; 19/09; | (momento de socializagéo) [

26/09 )

31 | Raimunda Iria de Jesus 04/09; 05/09; | Atendimento Psicolégico 7 304
11/09: 12/09; | (momento de socializacao, </
18/09; 19/09; | atendimento individual e grupo)
25/09; 26/09 S

32 | Vicentina Moraes 05/09: 12/09; | Atendimento Psicol6gico }f'@){p )

" 19/09; 26/09 | (momento de socializagao,
atendimento individual)

33 | Zulmira Damaceno de Jesus 04/09; 05/09; | Atendimento Psicologico 4 o 5%

11/09; 12/09; | (momento de socializacéo e o il

18/09; 19/09;
25/09; 26/09

atendimento em grupo)

Data: 26/ 09/ 2023

“):(1

Jost i

| "
Dias

Presidente

Lar S30 José
CNPJ: 18.267.172
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Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA- REF

?g%:;:;iCEIRA Lar Sdo José da Sociedade S&o Vicente de Paulo
CNPJ 18.267.179/0001-03
Transferéncia de recurso financeiro para custeio das despesas
de manutencéo do espago fisico, alimentagéo e atendimento
sicologico dos idosos internados no espago mantido pela
ntidade com recursos provenientes do Fundo Nacional de
OBJETO DA PARCERIA E\ssisténcia Social — FNAS, para atendimento integral a idosos,
Y na modalidade Protegéo Social Especial de Alta Complexidade,
sonforme o Sistema Unico de Assisténcia Social — SUAS e
detalhado no Plano de Trabalho.
PERIODO DE EXECUGAO 11/09/23 a 10/10/23
TIPO DE PARCERIA (X) COLABORAGAO ( ) FOMENTO () COOPERAGAO
VALOR TOTAL REPASSE R$ 56.000,00
Parcial 03
PRESTAGAO DE CONTAS Parcela 02

Valor: R$ 2.688,95
Data: 26/09/23

A
f'\/l’_fn; )
H;/ W

Contador@a Entidade

José André Dias
Presid iAo José erlaine Coistion Bl Barbomn
Pfes‘deme m_a ! ('"".}'-:-' :;; ;«'.u (‘;
o José SSVP 9= LALHG: 12034/0-)
cnﬁ?&g.azm.ﬂs/oocws OF: 1030545



LAR SAO JD SOCIEDADE &
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VIC
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras,

DE SAC VICENTE DE PAULC

ENTE DE PAULO
Jodo Monlevade-MG.

1-EXTRATOS BANCARIOS

A ".
N

Lo

José"fndré Dias
Presidgpig mﬁ;’mgosé

Presidente
Lar S0 Jose S8V’
CNPJ; 18.267.179/7

%on&or da Entidade

Iderlaine Cristing Exibio Borbona
Contadora - CRO-HG: 12034040

£O5 440 375 75545
Gt L33 dsd

4



10/10/2023, 09:45 Banco do Brasil
Visualizar Pix agrupados
! z | (332050938473771018
A Consultas - Extrato de conta corrente 0/10/2023 09:47.53
Cliente - Conta atual
Agéncia 2220-9
Conta corrente  58335-8 LARS J S S VICENTE PAULO
Periodo do
extrato de 11 /09 /2023 até 10/10/2023
Langamentos
Ot Dt ag origem Lote Historico Documento valor R$ Saldo
palancete movimento /9 ©9°
31/08/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior
15/09/2023 0000 13105 363 Pagto conta telefone 91.501 159,90 D
VALENET
15/09/2023 0000 13105 363 Pagto conta telefone 91.502 54,99 D
VIVO MG - TELEMIG
@IOQ/ZO% 2220 90015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.047.109
26/09 11:58 JOAO MONLEBL MAC FNAS
02/10/2023 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 100.201 1.200.00 D
104 0807 09767966809 CRISLAINE CAROLIN
05/10/2023 0000 00000 999SALDO
OBSERVACOES :

Transacao efetuada Com SUCesso por: JFB664831 JOSE ANDRE DIAS.

L o bie ot ani ey toatendimento/index.htmi?v=2.1 8.0#/template/~2Fconsu

Presidente
Lar Sdo Jc;sgt fSVP
CNP): 18.267.179/0001-03

.
W -~
M‘ Lot

! U

Contadora - CRC-HG: 12034/0-0
O LB 9776545

ltas~2F009-2.bb%3Fh=sim
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DE SAC VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jo&o Monlevade-MG.

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITAE DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE COLABORAGAO N°: 03/2023
PERIODO: 11/09/23 a 10/10/23
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
10/09/23 R$ 218,21 - OJDESPESASCOM | g 0,00
P- [] SALDO ANTERIOR . $
[ REPASSE DA
26/09/23 | ADMINISTRAGAO RS 2.688,95 | 15/09/23 m’EﬁfgsAfoCOM N 214,89
PUBLICA NUTENGAO (item 4)
[ DESPESAS COM
’ EA%%? (‘I't%&%fs bE R$ 0,00 : MATERIAL DE R$ 0,00
CONSUMO (item 5)
[ DESPESAS COM
R i R§ 000 | - |MATERAL R$ 0,00
DEVOLUGOES (ltem 8) PERMANENTE (item 6)
[] DESPESAS COM
02/10/23 | PRESTADORES DE R$ 1.200,00
SERVICO (item 7)
i O] TARIFAS o 5106
BANCARIAS
L6/00/23 | TOTAL DERECEITAS | R$ 2.907,16 | 02/10/23 | TOTAL DE DESPESAS R$  1.414,89
; | b r 10/09/23 | SALDO RS  1.492,27

o O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagao financeira.

e O Extrato de Fundos de investimo/Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo
o periodo da abertura até o encerramento de conta.

e Os rendimentos seréio contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenca entre o saldo demostrativo

e o extrato bancario.
Contador a8 OSC J ndré Dias
Poghe Cthn B B Presidente da OSC
Contodera - CRC-G: 12034040 José André Dias
S Presidente
{FF LSR5 Lar S3o José SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03



-

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE
D

£ SAC VICENTE DE PAULO LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

4. DESPESAS COM MANUTENGAO

DESPESAS COM MANUTENCAO
COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
DESPESAS PAGAMENTO
DISCRIM. DOC. NO DATADA | VALOR DATA DA
ITEM |FORNECEDOR DAS FISCAL EMISSAO | EMRS$S TRANSF.
DESPESAS DO DOC. ELET.
FISCAL
Conta
1) Valenet telofone- | NFS-e | 20230587 | 01/09/23 |R$ 13,90 15/09/23
Internet 25
Conta
2) Valenet tcicfone- | Fatura | 00000344 | 01/09/23 |R$ 146,00 15/09/23
Internet 578
~ i Conta do 04415494 | 01/09/23 |R$ 54,99 | 15/09/23
- Vivo caliias | FEw 32
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO R$ 214,89
Jodo Monlevade, 10 de Outubro de 2023
Gislaine d o Marcelino

CPF: 114:938.816-12

Resmnmammode Contas
de Contas
— Lar S3o José SSVP
CNPJ 18.267.179/0001-03

A
|~
Mo

José Andfé Dias
Presidente c;l'z OISC
Dias
Josgresr:ge te

S30 Jos! VP
CNPH? r18.267.179?5?001-03




COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICAGOES LTDA
RUA AGUA SANTA, 450 — SUBSL. SALA 01 B: CENTRO
JOAO MONLEVADE, CEP: 35930-382

CNPJ: 05.684.180/0001-91

|.E: 3172455110095

e

———
VAGENET

Data de Emissdo: 01/09/2023
Fatura/Contrato: 21616424/344578
Exigibilidade (S5: Exigivel

LAR SAO JOSE DA SOC DE § VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquic, 11

LARANJEIRAS, JOAO MONLEVADE - MG, CEP: 35930-382
CPF/CNPL: 18.267.179/0001-03

L.E: ISENTO

Municipio da Prestagdo do Servico JOAO MONLEVADE
N2 da Nota: 2023058725
Cédigo Verificador: OFABAASSC

NOTA FISCAL DE SERVICO ELETRONICA - NFS-E

SERVICO(S) DESCRICAO QUANTIDADE ~ DESCONTO  VALORTOTAL
Cesta de Servicos PACOTE PREMIUM 1,00 0,00 13,90
PIS RETENGAD i{" corins RETENGAO K{M 4 csuLReTeNgAO (Fss { sase cALcuLo 1ssQN
{ 000 it 000 o0 J{ 0,00 000 { 1390 ’
AUQUOTAISSQN VALOR DO ISSQN { Base cALcuLo IssaN RETIDO N VALOR DO ISSON RETIDO i{ vaLorTOTALDOISSQN 11 VALOR DEDUCAO/DESCONTOS
0,00 042 i 000 000 J 042 ‘_j 0,00
Cédigo do Servigo
01.07 - Suporte técnico em informética, inclusive instalagdo, configuragdo e manutengao de programas de computagdo e bancos de dados.
VALOR TOTAL DA NOTA VALOR LiQUIDO DA NOTA
13,90 13,90
(nformagBes Adicionais

NFS-e Gerada a Partir do RPS 006063484 | Série: A | Emitido em: 01/09/2023
Lei 12741/2012: Mun: R$0,42; Est: R$0,00; Fed: R$0,00; Total Aprox: R$0,42

Para consultar a autenticidade acesse: http:llsewlcosweb.lnb!ra.mg.m.bnsolnfu.porul

#ago com Recursos
Pablicos - Parceria -

i '{ B/-».’J iaterial
Termo de Colaboragac | \S .
1 eEm
ne QZ\EZ {i ) '\ (,l o
u"f:—)"vi b s (‘%’\:/’n o
| = ¥ P TR
Presifente ‘ B

__Lar Sao Joseé da SSVP

Pt
José André Dias

Sdo Jose
CNPJ: 18.267.179/0001-03



COMPANHIA ITABIRANA TELECOMUNICAGOES LTDA
RUA AGUA SANTA, 450 — SUBSL. SALA 01 B: CENTRO
JOAO MONLEVADE, CEP: 35930-382

CNPJ: 05.684.180/0001-81

1.E: 3172455110095

Data de Emisso: 01/09/2023
Ne da Nota: 000003125

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, 11

LARANJEIRAS, JOAD MONLEVADE - MG, CEP: 35930-382
CPF/CNPI: 18.267.178/0001-03

LE: ISENTO

Fatura/Contrato: 21616424/344578
CEOP: 5303 - PREST, SERVICO COMUNICACAO A
ESTABELECIMENTO COMERCIAL

FATURA - NOTA FISCAL DE SERVICO DE TELECOMUNICACOES - MODELO 22/ SERIE 1 / VIA UNICA

SERVIGO{S} DESCRICAO QUANTIDADE  DESCONTO VALORTOTAL  BASEICMS  ALIQICMS VALOR ICMS
Servigo comunicagdo multimidia 350M8 1,00 0,00 126,00 126,00 18 22,68
Assinatura Telefonica Assinatura (31) 3851-3444, Lar Sao Jose Da Soc De S Vicente 100 0,00 20,00 20,00 18 160
De Paulo % 4 i 3
‘( Reservado ao Fisco: ]
VALOR TOTAL DA NOTA VALOR TOTAL ICMS
146,00 26,28
informacdes Adicionais
~. Dispensa AIDF - Autorizagdo 1229/2020. TV por assinatura - Reducao BC em 44,44% RICMS/2002 ANEXO IV PARTE 1- [TEM 23
Pago com Recursos LTI AU YL T4 e L o
P(lbik:os - Parceria ® | Ateslo que oS £2rvices TOrI M presiagas i
Termo de Colaboracac o /vu 0s maicriais faran racedidos | F?' )
7 i 1 ! A 1/}
o / 4 o . s T | 7
n - (HG23 - em AD, QY /L0435 | José André Dias
)k | 7 ; Presi ggte
: Lar Sdo Jose SSVP

Presidente

Lar Sao Jose da SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-03




LAR SAO JOSE DA SOC DE $ VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, 11 VENCIMENTO
LARANIEIRAS

JOAO MONLEVADE - MG -35930-382 15/ 09/ 2023
Cédigo cliente: 53566 Emissdo: 20/08/2023 TOTAL
Contrato: 344.578 Fatura: 21.616.424

RS 159,90

Nosso nimero: 21616424-9

RESUMO DOS SERVICOS PRESTADOS

PRODUTO VALOR i
App Minha
= VALENET INTERNET 139,90 valenet
O 21/07/2023 a 20/08/2023 Minha Valenet ¢ para facilitar 0
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11. gerenciamento e acompanhar o seu
350MB 139,90 plano de internet, possibilitando =
DESCONTO MENSALIDADE -13,90 consultar os dados do plano e da
PACOTE PREMIUM 13,90 fatura, 2 hora que quiser.
VALENET FIXO 20,00

— 15/07/2023 a 14/08/2023
RUA PADRE EUSTAQUIO, 11.
CHAMADAS REDE MOVEL (LOCAL/VC1) 0,00

21/07/2023 a 20/08/2023

RUA PADRE EUSTAQUIO, 11.
ASSINATURA (31) 3851-3444, LAR SAO JOSE DA SOCDES

VICENTE DE PAULO 20,00 i
g

TOTAL RS 159,90 g
Pago com Recursos g
Publicos - Parceria - K\ £
Termo de Colaboragac Wi 5
% /NI José André Dias :

(- Presidente 3

| o Lar S30 José SSVP
Z: CNPJ: 18.267.179/0001-03

Prasident
Lar Sao Jose da SSVP
g il i e Q106 38
Aleslo que oS 8srvicos iof prasiacns |
i
e/u: o0& materiat £ ). 00S :
, ) | ATENCAO
Em A@ .'/ M\3 i Mantenhasgue-maileule'onesempreamallndos.

Acesse: www.valenet.com.br> Area do Cliente para efetuar o
pagamento, emitir segunda via, imprimir sua nota fiscal, tirar
dividas ou colocar sua fatura em débito automdtico.

a GRVP

Essa fatura pode ser paga apés o vencimento. Os juros e a multa serdo cobrados na préxima conta. Caso o banco indique que o cédigo de barras é invalido, use a opgdo de
pagamento de “dgua, luz e telefone"” ou convénio.

CLIENTE ; CODIGO DE DEBITO AUTOMATICO VENCIMENTO VALOR
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO 3445780 15/09/2023 RS 159,90
r Pague sua conta nos bancos conveniados a seguir: BANCO BRADESCO S.A., BANCO SICOOB, BANCO DO BRASIL S.A., BANCO ITAU S.A,, BANCO SANTANDER, CAIXA ECONOMICA FEDERAL J
84670000001-7 59900469202-7 3091 5000216-5 16424344578-4 —

HAVATN O

AL

|

Il

VAGENET o
[l g%



15/09/2023, 07:39 Banco do Brasil

' ‘ G336150736060991013
b Transagbes Pendentes, assinar, liberar 15/08/2023 07:41:05

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
15/09/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - @7.41.e5
2220902220

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: LAR S ] S S VICENTE PAULO

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 58.335-9
EFETUADO POR: GERALDO FERREIRA BASTOS

Convenio VALENET

Codigo de Barras 84670000001-7 59900469202-7
30915000216-5 16424344578-4

Data do pagamento 15/09/2023

Valor Total 159,90

DOCUMENTO: 691561
AUTENTICACAO SISBB:
6.CFE.C9C.F66.99F.F79

—Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 15/09/2023 07:39:19
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS 15/09/2023 07:41:05

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

o |
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vivo %

N° da Conta: 0441549432

Meés de referéncia: 08/2023
Periodo: 25/07/2023 a 24108/2023
Data de emissdo: 01/09/2023

www.vivo.com.br/meuvivoempresas
Central de Relacionamento: 10315.

Telefonica Brasil SA.

Rua Levindo Lopes, 258
GEP 30140-170 - Belo Horizonte - MG
1.E.2 621904680045
CNPJ Matriz :02.558.157/0001-62
CNPJ Filiale :02.558.157/0009-10

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE

PADRE EUSTAQUIO, 11

LARANJEIRAS

35030-382 JOAO MONLEVADE - MG

Vencimento
17109/2023
Total a Pagar - R$
54,99
Planos Anatel
201/POSISMP - SMART EMPRESAS 12GB MAS
O que esta sendo cobrado Quantidade de Quantidade de Valor Total
Plano/Pacote Numeros Vivo R$
Servigos Contratados
SMART EMPRESAS 12GB MAS 1 1 54,99
SERVICO GESTAO DADOS EMPRESAS 1 1 -
SERVICO GESTAO VOZ EMPRESAS 1 1
SKEELO V7 1 1
VIVO GESTAO DISPOSITIVO STANDARD 1 1
VIVO NEWS PLUS 1 1
Subtotal 54,99
Utilizagao Dentro do Plano/Pacote Incluso Utilizado Valor Total
Plano/Pacote Minutos/Unidades R$
APPS ESSENCIAIS B2B 300,00GB 16,84MB 0,00
FRANQUIA INTERNET COMPARTILHADA 12,00GB 182,74MB 0,00
FRANQUIA TORPEDO 1.000 - 0,00
FRANQUIA VOZ 40.000 min - 0,00
GESTAO VOZ - 170m36s 0,00
Servigos Utilizados em Periodos Anteriores
Ligagbes Locais 03m18s 0,00
internet - Tarifagao MB/KB 489,00KB 0,00
Subtotal 0,00
Pago com Recursos el S A St Shrm e R e et N
- : westo gug ui SRrvICCS Tora T ora=tacos | \_,' 7™ /
Piblicos - Parceria - : Bt 2cos | N oA
1 ‘:"_\)l,' gs Mmatert2is i¢ -~ sebBidos f Ra 7 S~
Termao de Colaboracac | et J°‘$”¥¢mtm“’
o : > : :m AT \O, O~ = residente
Q0D (&8 | °Er A8, QO ‘2023 | Lar 530 José SSVP
e | (DY CNP): 18.267.179/0001-03
158 ST Rt L Tt et SIS, ?
Pre@;idpn’m | Hhsasoq ?
QOTALA&Q!I Sao José da SSVP b a San Jasé ca SSYP i inat

MENSAGEM IMPORTANTE PARA VOCE
O relatorio detalhado esta disponivel em Www.vivo.com.brimeuvivo e pode ser solicitado impresso, de forma permanente ou néo.
Fique de olho! Os e-mails que a Vivo utiliza para enviar a Conta Digital sdo sempre terminados em "@vivo.com.br". Tenha cuidado

Qom outros remetentes, pois eles podem apresentar riscos.

Agradecemos pagamentos Tecebidos até a emissao desta conta. Mantenha o pagamento em dia e avite a suspensao parcialftotal dos servigos e a inclusao nos orgaos de protecdo do
crédito. Para pagamentos apos 0 vencimento serdo cobrados encargos de 2% e juros de 1% ao més em conta futura. Central de Atendimento Anatel: 1331 (Geral), 1332 (Deficientes

Autenticagio Mecénica
* Nome do Cliente Vencimento Total a Pagar - R$
o LAR SAO JOSE DA SOC DE § VICENTE DE 1710912023 54,99

.?_ | cad. Débito Automatico 0441549432 - 2 | nedaConta 0441549432 | MesRefertncia 08/2023 )

> (846900000007 _)( 549900640018 )(__104415494327 (082382309175 )

.

o O



15/09/2023, 07:47

1 i Transagdes Pendentes, assinar, liberar

Banco do Brasil

(333150746078386014
15/09/2023 07:49:27

Pagamento de outros convénios

SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
AUTO-ATENDIMENTO - 07.49.27

SISBB -
15/09/2023 -
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: LAR S J S S VICENTE PAULO
AGENCIA: 2220-9 CONTA:
EFETUADO POR: JOSE ANDRE DIAS

58.335-9

Convenio VIVO MG - TELEMIG
Codigo de Barras  846950000000-7
10441549432-7

54990064001-8
08238230917-5
15/09/2023
54,99

Data do pagamento
valor Total
pPagamento agendado.
Atencdo: Esta transacio estd sujeita a avaliacdo
de seguranga e serd processada ap6s andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

o~

JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS
JFB664831 JOSE ANDRE DIAS

ssinada por

Transagao efetuada com sucesso.

15/09/2023 07:46:14
15/09/2023 07:49:27

Transacgao efetuada com sucesso por: JF664831 JOSE ANDRE DIAS.

% rasiel R

w:)\
x.&{*%g,,.)
osé André Dias
! Prggdente
Lar Sdo Jose SSVP
CNPJ: 18.267.179/00C1 02

L ATV Lk A AlananivzalCaliilar=e

g |

1/1
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LAR SAQ JOSE DA SOCIEDADE

e e e savto. LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

Nota Explicativa

Ref.: Termo de Colaboracéo 03/2023
Meta: “Fornecimento de Servigos Essenciais”

Referente a parcial n° 03, parcela de n° 02, informamos que foi necessario realizar o
pagamento dos seguintes boletos abaixo com recursos proprios da OSC.

4. DESPESAS COM MANUTENCAO

DESPESAS COM MANUTENGAOQ
COMPROVANTES DAS DESPESAS CGMFROVE TE PAGAMENTO

DISCRIM. =
ITEM FORNECEDOR DAS i g SGJ;AS%?) b i DEt'ET_I;lA WX

DESPESAS FISCAL DO DOC. EMR$

FISCAL
1) DAE Conta de Fatura | 191100820 22/08/23 |R$ 114,66 20/09/23
Agua 23-9

2) CEMIG Conta de Luz NF 063146034 18/08/23 |R$ 96545 21i09/23
TOTAL DE DESPESAS COM MANUTENCAO R$ 1.080,11

Jodo Monlevade, 10 de Outubro de 2023

2N
/&
(‘-7' s

& /;:f“{," 1

José Antiré Dias
Presidente

Lar S3o José S
, , ’ CNPJ: 18.267.179/0001-03
José André Dias — Presidente do Lar Sdo José




Lo ML 17D TURIIUU -3 o
Ruz Dugus de Caxies, 182 - Joko Monlevade -G DE

Fores: 0800 025 0115 2 3851-6268 - www.gasjoaomonlevade.com.br AGUA
canas@asioeomanievade.com.iy seeratana@agioaomonevade.com.br
LAR SAO JOSE - SSVP :
RUA PADRE EUSTAQUIO NR, GUIA:
35030-382, LA ETRAS JOAO MONLEVADE-MG =
ROTA: 36-1-1475 DEBITO AUTOMATICO:191106 CATEGORIA/QTDE
LIGACAO: 19110-6 1D.ELETRO. : 62119110836 1-RES;
DESCRICAO VALOR
TARIFA AGUA 38,94
TARIFA ESGOTO 11,68
PARCELAMENTO 12/24 64,04
TATA LELTURA ANTERIOR| DATA LEITURA ATUAL VENCIHENTO VALOR A PAGAR
20/09/2023 | RS 114,66
CONH) | DIAS CONBUMO ¥EDIA
o m 32 o m
NR DO HIDRMETRO DATA PROKINS LEITURA DATA DE. 1NSTALACAD
AQON319296 22/09/2023 07/01/1992
‘ ;_qgmmzoza-o 22/08/2023
24D 105 LLTIMOS 12 VESES
NES/AN)  BOOR PO | D1 | VEDIA
©7/2023|© | © | 30 |P,0@ | FTA DS 68 Jad |08
06/2023|0 | @ | 30 p,0@ | DISTRITO INDUET b |66 |8 |
5/2023|29| @ | 312,00 (70 D) KNA K0 |66 e |
04/2023{29| @ | 311,00 40 HAWT ¢ |68 |0 |-
:37222 §: g 2: ': BANTO HIPOLITO g |66 |ao |-
ov/2e23|20| @ | 31 .00 %{%ﬂﬂm : ;'? t}: :
ﬁ;g;: i it - o 1 2 |3 fes oo
o0 | e W% 462 |00
10/2022| 69| 20 | 29 p,69 0 g 1o fo o
09/2022| 20| 101| 34 2,97
08/2022|29| @ 28,
-Fraorero(@gL)
PFRET Tor de sadhes prevatapormes |
10 %
arente

arquia icipal inune rme Lons cao
Republica - art 150, incisoxVI, paragrafo 2 - INRFB N1234,

capitulo III, art 4, anexo XV

EN 27/06/2023 CONFORME RESOLUCAO DE FISCALIZA
CAO E REGULACAO - ARISB-MG N.o 246 01 DE JULH
0 DE 2023,

" FAVOR AUTENTICAR 10 VERSO - DEVOLVER A0 UBUARIO

BNSSN: 2B/ 05T

LAR SAO JOSE - S&VP | MES/ANO:08/2003

RUA PADRE EUSTAQUIO, S/N NR. GUIA:
35030-382, LARANJEIRAS JOAO MONLEVADE-MG

ROTA: 36-1-1475
LIGACAQ: 19110-6

1D, ELETRO, : 60119110036 1-RES;

19 2023-9
DEBITO AUTOMATICO:191106 | CATEGOR AR

LR

Vﬁk@k ww |
AT



20/09/2023, 07:36

CAIXA

in.ternet....Ba nki:ng-—-CA.IxA

Comprovante de pagamento de agua, luz, telefone e gas
Via Internet Banking CAIXA

Nome:

Conta de débito:

LAR SAO JOSE DA SOC DE $ VICENTE

0607 | 003 | 00001215-1

Representagéonumérica do
cédigo de barras:

826000000016 146604182023 309200000011

911008202317

Empresa: DAE JOAO MONLEVADE -
Valor: 114,66

Identificacdo da operagdo: DAE

Data de débito: 20/09/2023

—

1 _ata/hora da operagdo:

20/09/2023 07:33:07

Ccédigo da operagao:

Chave de seguranca:

00673179

4RAU2N31LM25PY40

Operagao realizada com sucesso conforme

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0104

as informacdes fornecidas pelo cliente.

2
/7 lsehy A

YA

dré Dias
e
José SSVP

CNPJ: 18.267.179/00061-02

24
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i A MUASLIATS WA VU 1A FIDUAL UE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA
CEMIG DISTRIBUIGAO 6.A. GNPJ 06.981.180/0001-16 / INSC. ESTADUAL 062.322136.0087.
AY. BARBACENA, 1200 + 17* ANDAR - ALA 1 - BAIRRO SANTO AGOSTINHO
CEP: 30190-131 - BELO HORIZONTE - MG.

TARIFA SOCIAL DE ENERGIA ELETRICA - TSEE FOI CRIADA PELA LEI N°10.438, DE 26 DE ABRIL DE 2002

e~

LAR SAQ JOSE DA SOC DE S VICENTE PAULO

RUA PADRE EUSTAQUIO 11CO RN AR R S ASARE S G
LARANJEIRAS A
1 o
315930-382 JOAO MONLEVADE, MG NOTAFISCAL N. 063146034 - SERIE 000
CNPJ 18.267. 1742 Data de emisséo:18/08/2023
: i Consulte pela Chave de Acesso em:
hitp:/www sped.fazenda.mg.gov.brispedmg/nfde

chave de acesso:

N° DA W s 3123080698118000011666000063 146034 1084858149
S L Protocolo de autorizagao: 1312300070236565

3001450495 '\ /18082023 &5 30321 A

Modaligade Tarifara

fNata de Leitura

Oulios servios Convencional B3 Mrtorior  Ausl W dadias  Privima
\ e oufras atividades 17/07 17108 31 15009
al ' : — ) Ualares Faturades _ \
[—— Vi Quant Prego Uil R VR D e Coke NS Nt o oy
Energia Eidlrica kWh 938 094661949 88790 2547 88790 1800 15982  0,74906000
Energla SCEE ISENTA KWh @7 048733000 2129 000 000 000 000  0,48733000
Energla compensada GD 1 KWh @7 045127722 49720 0,00 000 000 000 045127722
Gontrib llum Publica Muricipal 61,79
mml\. 965,45 2547 887,90 169,82
A3
José André Dias
Presidente

Lar S3o José SSV
CNPJ: 18.267.179/000';-03

“ - Informataes Técnicas

Constante do

Tipo de Medicio Medigio LekuraAntorior  LoturaAtual  Mulliplicagdo  Consumo kWh
Enemia kWh ARM222029847 <k 2.262 1 191
Enemgia kKWh ARL229159729 0 1.184 1 1.184
Enemia Ingtada ARL229159729 0 437 1 437

lnfurmacﬁes ferais N
SALDO ATUAL DE GERAGAO: 0,00 kWh. Tarif vigente conforme Res Aneel n° 3.202, de 23105/2023. Redugo aliquota

ICMS conforme Lei Complementar 1947222, Unidade faz parte de sistema de compensagéo de energla. O pagamento desta
tonla ndo quita débitos anteriores. Para estes, estio sujilas penalidades legais vigentes (multas) efou atualizagéo
financeira (juros)baseadas no vencimento das mesmas. Leitura realizada conforme calendério de faturamento. E deverdo
Histarics do Consumo ¢onsumidor manter os dados cadastris sempre atualizados e informar alteragdes da atividade exercida no focal. Faga sua
" adesdo para recebimento da conta de energia pore-mail acessando www.cemig.com.br. JUL/Z23 Band. Verde - AGO23

a5 Band. Verde.

L3 1.854 59,80 31

JUN3 1.785 57.90 31 5

AANRS 1777 55’53 32 Reservada ae Histo

BRI 1996 66,53 30

ABRI23 2.189 86.33 33

!Exgs 1937 69,17 2

AN 2,062 68.73 30 e

L2 2271 68,81 3 Velor (R$)

OViz2 1841 65.75 28 ICMS 867,90 18,00 169,82

W22 1.769 58,96 30 451

JETR2 1.869 56,63 3

\GOR2 1.802 62,13 2

o com GEMIG: 115 - CEMIG Torpedo 29810 - Ouvidoria CEWIG: 9800 728 3838 — Agéncla Nacional d Energla Elétrica — ANEEL - Tolefone: 167 - Ligagdo gratulta d telefones fixos o mévels.
Cidign de Débite Automético  Instalacdo Vencimento Total a Pagar

(00014504955 3001450495 2210912023 R$965,45

Agos 2023
83670000009-1 65450138008-7 61139716111-3 000145048557

VT

~ o W O
Tiehhoa v 5.4,




< 11UTILULS, UB:ST In:tern:et:::BaNk.ing::::CAl XA

CAIXA

Comprovante de pagamento de agua, luz, telefone e gas
Via Internet Banking CAIXA

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

Conta de débito: 0607 | 003 | 00001215-1

Representagdonumérica do

cédigo de barras: 836700000091 654501380087 611397151113 009145049557

Empresa: CEMIG DISTRIBUICAO S
Valor: 965,45

Identificacdo da operacio: CEMIG

Data de débito: 21/09/2023
~~ata/hora da operacgéo: 21/09/2023 08:40:43
Cédigo da operacdo: " 00057780

Chave de seguranca: JL4R3FK65G43ZPYL

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104

Presidente
Lar Sgte)sjosé SSVP
CNPJ: 18.267.179/000).0%



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

DE SAO VICENTE DE PAULO

Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras,

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO

jodo Monievade-MG.

Nota Explicativa

Ref.: Termo de Colaboragao 03/2023
Meta: “Fornecimento de Servigos Essenciais”

Referente a parcial n® 03, parcela de
pagamento dos seguintes boletos abaixo co

(anexar cépias: documentos comprobatérios,

5. DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO

comprovantes das transferéncias e orgamentos)

n® 02, informamos que foi necessario realizar o
m recursos proprios da OSC.

DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO
COMPROVANTES DAS
A
b COMPROVANTE PAGAMENTO
ISCRIMIN.
ITEM FORNECEDOR :ai?;u ;:“ D;)s . DATA DA
S ADQUIRIDOS | poc ) EMISSEO | /a1 0R (RS) DATA DA TRANSF.
FISCAL DO DOC. ELET.
FISCAL
Marciana Cassimiro 00000 780,00 5/09/2
1) Campolina GLP em Botijo 45kG | T [10073 14/09/23 | RS ' 15/09/23
Género
2) Comercial Fraga LTDA Alimenticio/Limpeza NF-e 150718 01/09/23 |R$ 1.153,67 15/09/23
3~ | comercial FragaLTDA |  Género Alimenticio Wt |soaes | WO/ RS CS0AAD 22/09/23
“ Comercial Fraga LTDA Género Alimenticio NF-e 151135 21/09/23 |R$ 53044 06/30/23 J
TOTAL DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO RS 2.966,91 \

Lar Sdo
CNPJ: 18,267

nte
José SSVP

José André Dias — Presidente do Lar Sédo José

.179/0001-03



RECEBEMOS DE MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA 05 PRODUTOS ¢ SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AQ LADO NF-e
EMISSAO: 14/09/2023 - DEST. / REM.: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO - VALOR TOTAL: RS 780,00 A
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 000010073
SERIE 001
IDENTIFICAGAO DO EMITENTE DAN i T o
MARCIANA CASSIMIRO CAMPOLINA
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
RUA GAZANIA. 100/B - CAMPOS ELISIOS - 0 -ENTRA CHAVE DE ACESSO
CEP:35931-193 - JOAO MONLEVADE - MG T DA 1 3123 0905 9174 7500 0160 5500 1000 0100 7310 5392 0578
TEL: (31)3852-8268 1 - SAIDA
N° 000010073 fl.1 /1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
2 3 www.nfe.fazenda.gov.br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE LSO
Venda de combustivel ou lubrificante adquirido ou recebido d 131235572975554
TNSCRICAD ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPI; CPF

INSCRICAO ESTADUAL
05.917.475/0001-60

6102577880024
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME i RAZAO SOCTAL CNP]/CPF DATA DA EMISSAO
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18.267.179/0001-03 14/09/2023
ENDERECO BAIRRO ' DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA PADRE EUSTAQUIO, 1| LARANJEIRAS 35930-382 14/09/2023
MUNICIPIO FONE 'FAX UF INSCRICAC ESTADUAL A DA SAIDA
JOAO MONLEVADE 3851-3444 MG 10:06:00
CALCULO DO IMPOSTO
RAST TALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SURST, VALOR DO ICMS SURST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI VALORTOTALDANOTA .
0,00 0.00 0,00 0,00 000 | e e |
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR (ONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPI/ CPF
9 - SEM FRETE
FENDERECO MUNICIPIO UF TNSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD PESO BRUTO PESO LIQUIDO
2 170,000 90,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS - ; i
3 GLP EM BOTIJAO DE 45 KG 2711191 060 |5656 [UN 2,00 390,00 0,00 780,00 0.00 0,00 0,00| 0,00| 0,00
COD. PRODUTO ANP: 220101004
UF DE CONSUMO: MG
A \ .
\ J e d
_ VS, o
N
/,’ ;\ \
José d Dias
Pres! gzte
Lar $do José SSVP
CNPJ: 18.267.170/
DADOS ADICIONAIS
RESERVADO AO FISCO

INFORMACOES COMPLEMENTARES
Trib aprox ___ Federal, ___ Estadual ¢ ___ Municipal CST 60 - ICMS retido anteriormente por
ST: Base de Calculo R$ 742,88 Valor RS 120,34 ICMS proprio do Substituto: Vélor RS 15,08
Formas de Pagto.: Dinheiro R$ 780,00 MD-5: 1331 fdbedde4fb8c3d835b5147feb123

£EMC Sistemas Lida¥

%



RECEBE! “COMERCIAL FRAGA LTDA 0S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-e ki

N° 50718
Cvm RECEBMENTO Icennnmc&o E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE 1
J
COMERCIAL FRAGA LTDA DANFE i
— COMERCIAL FRAGA LTDA Documento Auxiliar da Nota Fiscal
G A Eletrénica
FRA Rua Portugal, Numero 29 - . - Bairro Cruzeiro Celeste
1- SAIDA
M Joao Monlevade - MG 0 - ENTRADA 1
3852-5202  CEP: 35931102 Fone (31)3852-5292 e Pags i . § TR P
Email:  comercialfragaltda@yahoo.com.br SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/ poml ou no site da Sefaz Autoﬂzsdorn
NATUREZA DA OPERAGAO TOCOLO:
VENDAS MERC. AD. DE TERCEIROS 1312355547929486 - 01/08/2023 13:27:32-03:00
INSCRICAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBS. TRIS. CNPJ Chave de acesso da NF-e para consulia de autenticldade no sie
3628483650021 71216113000177 312309712161130001%7550010000507181040981107
DESTINATARIO - REMETENTE
NOME\RAZAQ SOCIAL CNPJ/ CPF ATA DE EMISSAO
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18267179000103 01/09/2023
ENDERECO BAIRRODISTRITO CeP DATA DE SAIDA
RUA PADRE EUSTAQUIO - 000011 LARANJEIRAS 35930382 01/09/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF INDICADOR IE INSCRIGAO ESTADUAL DE SAIDA
JOAO MONLEVADE 3138512963 MG 2 - Contribuinte Isento 13:27:30
Fatura
NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR:
001 15/08/2023 1153,67
BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUICAQ  VALOR ICMS DA SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
15,23 ! 0,00 1.188,36
DESCONTO DUTRAS DESPESAS ACESSORIASY VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
,0 35,69 0,00 67
FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO CNPACPF
I MUNICIPIO UF Y INSCRIGAO ESTADUAL ]
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO
( 1 Nao informada I Nao informada 0000000000 2596,000 0,000
AL, | ALIQ.
CODIGO / DESCRIGAO PRODUTO/SERVIGO NCM/SH |CST | CFOP [UND. | QUANTIDADE | V.UNITARIO | DESC. V.TOTAL BC. ICMS vicMs |- VP oMs | P
11 - ACUCAR CRISTAL BRUCUCAR 5KG PC 10 17010800 | 080 | 5405 | PC 5,0000 15,49 232 77,45 0,00 0,00 | - 0,00 0,00| 0,00)
20368 - AGUA SANITARIA CLASSIC 2L UN 1,0 28289011 | 060 | 5405 | UN 6.0000 499 0,80 20,04 0,00 0,00 000 | o000 000
14584 - BISCOITO VILMA CREAM CRACKER 360G CX 1,0 19053100 | 060 | 5405 | CX 12,0000 4,99 1.80 5988 0,00 0,00 000 { 000f 000
15260 - BISCOITO VILMA MAIZENA 380G cx 10 19053100 | 080 | 5405 | CX 12.0000 499 1,80 58,88 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
79751 - CAFE MONLEVADE 500GR PC 10 09012100 | 000 | 5102 | PC 12,0000 13,89 5,03 167.88 162,85 11,40 000 | 700 000
134 - CARNE ACEM KG KG 1.0 02013000 | 060 | 5405 |KG 5,0000 27,80 420 139,95 0,00 0,00 0,00 000| 000
- COXA COM SOBRECOXA FRANGO RESFRKG  KG 02071210 | 080 | 5405 |KG 6,0000 0,99 1.80 59,94 0,00 0.00 0,00 0,00| 000
- DESINFETANTE CLASSIC JASMIM2L ~ UN 1,0 38089418 | 000 | 5102 |UN 4,0000 549 0,68 21,96 21,30 3,83 000 | 1800| 000
150866 - DETERGENTE YPE CLEAR 500ML UN 10 34025000 | 080 | 5405 |UN 16,0000 289 1,29 43,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
167260 - FEIJAO ROXO SUPANG 1KG PC 10 07133398 | 040 | 5102 | PC 10,0000 6,99 2,10 69,90 0,00 0,00 0,00 0,00| 000
570401 - LINGUICA DEFUMADA FINA ADEELKG ~ KG 1,0 16010000 | 060 | 5405 |KG 15,0000 1498 235 7485 0,00 0,00 000| o000 o000
11545 - LINGUICA TOSCANA SUINCO KG KG 1,0 16010000 | 060 | 5405 |KG 6,0000 15,88 288 9504 0,00 0,00 0,00 000{ 0,00
h*=2q - MINGAU DE MILHO NUTRIBOM SACHE 180G UN 18011030 | 080 [ 5405 |UN 12,0000 5,69 2,08 68,28 0,00 0,00 000 o000 000
L. .4-OLEO DE SOJACONCORDIAPETO00ML UN 10 15076011 | 060 | 5405 |uN 16,0000 520 2,54 84,64 0,00 0,00 000 | o000 000
PE7600 - OVOS BRANCOS PERFA C 30 UN 10 04072100 | 040 | 5102 | UN 2,0000 18,90 113 37,80 0,00 0,00 0,00 0,00| 000
[123051 - QUENO MUSSARELA NOVA ESPERANCAKG  UN 04061010 | 060 | 5405 | UN 0,8000 39,99 0,98 31,99 000 0,00 0,00 0,00 000
1,0
504934 - SABAC EM PO TIXAN CONCEN PRIMAV 800 UN 34025000 | 060 | 5405 |UN 8,0000 10,09 1,88 65,94 0,00 0,00 0,00 000 000
0
L )
DADOS ADICIONAIS
RESERVADO AO FISCO

1800% 21,30 383 700% 16285 1140 lensST- 88505isentos- 104.47 - Troaprox RS: 158,02 Faderale 20352
Estadual FonteIBPT -




> bradesco | 237-2]

T I e e R 1A A A I R

23791.50309 93244.000001 06001.660205 4 94740000115367 |

cal de Pagamemo
Pagével Preferenciaimente na rede Bradesco ou no Bradesco Exxm:sso

AR 330, T AR T P T L

TR T

Yencimento
15/09/2023

i

{Beneficiario

{ { COMERCIAL FRAGA LTDA | CPF/CNPk 071.216.113/0001-77
:; illl.l.ﬂ. PORTUGAL,29 - - CRUZEIRO CELESTE

i ;35!31 -102 - JOAD MONLEVADE - MG

i

Agenclalcéthgo Beneficiario
01503/16602-2

TN do documento

: Data do Doc. Espécrcdot '"Acgi't'éw T, ‘Data Proces.
i ;01/09!2023 ‘50718 DM N lllll!!l2023
’”ﬁ?&“&o“é’i‘&l}, T Caneira Espécie '.'Qa‘amia"aa;”“ ValorfPercemual
9 g RS :

Pngador UlllSMl IOSESOC DESS. VICENTE DE PAULO l (NI’HCI’F 018.267.179/000 03
RUA PADRE EUSTAQUIO N 11 B LARANJEIRAS - JOSE DE ALENCAR
35930-282 - JOA0 MONLEVADE - MG

Beneﬂcl&ﬂo final  Ndo infor made

e .._..(. b s

Nogso nimero
09/32/440000006-1

{=) Valor do documento
i 1.153,67

£
i 3

Recibo do Pagador

s

Autenticacio Mecinica

ol

© bradesco | 237-2]

23791.50309 293244.000001 06001.660205 4 94740000115367

Lo‘gl‘de Pagamemo
Pagavel Preferencialmente na rede Bradesce ou no Bradesco Expresso.

L.

Vencimento
15/09/2023

st 0 i e _ e R

Beneficiario
| { COMERCIAL FRAGA LTDA | CPF/CNPE071.216113/0001-77
| | RUA PORTUGAL - 29 - - CRUZERO CELESTE

i 43'.i931--lll2 - JOAD MONLEVADE - MG

I
]

Agéncia/Codigo Beneficidrio
01503/16602-2

L 4 M DT

| | Data do Doc.

! "N do documento  iEspécie doc. | Aceite iData Proces. Nosso nimero
| 101/09/2023 150718 «]nu i N 301/0’/2.23 09/32/440000006-1
o SRR W Rl RPN LD T RS <A -
| fUso do Banco I Carteira (Espécie fQuamldade TalorPercentual {=) Valor do documento
i ] 9 R$ { 1.153,67
WS« (Texto de responsabilidade do beneficiaric) O R R {-) Descontos/Abatimentos
i s R . {-) Outras Dedugdes
| FIA +) Mora/Multa
| ‘ Rk' 4‘,’ , t+) Outros Acréscimos
i (=) Valor Cobrado
Jos2 ?svp .
CNPJ 18 267 179/0001-03
Pagador: “LARSAD JOSESOC DES. VICENTE DE PAULD | CNPJ/CPF: 018.267.179/0001-03
RUA PADRE EUSTAQUIO N 11 B LARANJEIRAS - JOSE DEALENCAR
35930-282 - JOAD MONLEVADE - MG
Beneficiario final Nio infor made
: 3 Ficha de Compensacéo

Atransagdo acima foi realizada por meio do Bradesco Met Empresa,

SAC - Servico de 416 Bradesco

Apeic ao Clieme

| Ouvidoria

i

0300 704 §383

Deficiente Auditivo ou de Fala
0800 722 0099

Cancelam 1 entos, ReclamagBes ¢

Aﬁumlca;io Mecanica

Demais telefones

InformagBes. Atendimento 24 horas, 7 dias
por sem ana.

0800 727 9933 Atendim ento dc sagundz 2 soxta-furz, du Bh is 18h, exceto hmdos

consulte o site

Eale Conesce




15/09/20283, 11:06

CAIXA

Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

Internet::::b anking---CAiXA

Pagador Final / Efetivo

Banco Recebedor: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CPF/CNPJ: 18.267.179/0001-03
Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
Conta de débito: 0607 | 003 | 00001215-1

Representacdo numérica do cédigo de barras:

Instituicdo Emissora - Nome do Banco:
Lédigo do Banco:

Cédigo do ISPB:

Beneficiario original / Cedente
Nome Fantasia:
Nome/Razé&o Social:
CPF/CNPJ:

Beneficidrio Final
Nome/Razdo Social:
CPF/CNPJ:

Pagador Sacado
Nome/Raz&o Social:
CPF/CNPJ:

Pagador Final - Correntista
Nome/Razédo Social;

CPF/CNPJ:

23791.50309 93244.000001 06001.660205 4
94740000115367

BANCO BRADESCO S/A
237

60746948

COMERCIAL FRAGA
COMERCIAL FRAGA LTDA

71.216.113/0001-77

COMERCIAL FRAGA

71.216.113/0001-77

LAR SAO JOSE SOC DE S. VICENTE DE PAULO

18.267.179/0001-03

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

18.267.179/0001-03

Data do Vencimento: 15/09/2023

Data de Efetivagdo / Agendamento: 15/09/2023

Valor Nominal do Boleto: 1.153,67
Juros (R$): 0,00
IOF (R$): 0,00
Multa (R$): 0,00
Desconto (R$): 0,00
Abatimento (R$): 0,00

Pres! €
Lar Sdo José SSVP

CNP}: 18.267.179/0001-03




15/08/2023, 11:06 Internet::::b anking—-CAiXA

Valor Calcuiado (R$): 1.153,67
Valor Pago (R$): 1.153,67
Identificagdo d6 Pagamento: COMPRAS

Data/hora da operacgéo: 15/09/2023 11:08:43

Codigo da operagdo: 058294581
Chave de seguranga: S5KPV3X8YCEP4CQ61

Operacéo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente. ¥

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0104

%f \}' 2
JoséA dr Dias

Lar SSo Josg SSVP
Iy CNPJ: 18.267.179/0001-03

Vol ;- DR B VR - ST VI T - S . e



RECEBEMOS DE COMERCIAL FRAGA LTDA

OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO T

NF-e
N° 50864

@ RECEBIMENTO I CERTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE 1

|

INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBS. TRIB. CNPJ
71216113000177

! 38284
| 3628489650021

COMERCIAL FRAGA LTDA DANFE Ceitle do. R
— COMERCIAL FRAGA LTDA Documento Auxiliar da Nota Fiscal
A Eletrdnica
FRAG Rua Portugal, Numero 28 - . - Bairro Cruzeiro Celeste
’ Joao Monlevade - M bl 2.
M%“;;os oao Monlevade - MG 0 - ENTRADA 1
CEP: 35931102 Fone (31)3852-5292 N°: 50864 Pag.:1de 1 |Consultade autenticidade no portal nacional da NF-e
Emall:  comercialfragaltda@yahoo.com.br SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/ portal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAGAO TOCOLO:
VENDAS MERC. AD. DE TERCEIROS 131235563913804 - 08/09/2023 10:23:51-03:00
INSCRIGAD ESTADUAL

312309712161130001 77550010000508641040982560

-e no site

CESTINATARIO - REMETENTE

{ NOMERAZAO SOCIAL CNPJJ CPF TA DE EMISSAO
&AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18267179000103 ] 08/09/2023
{ ENDERECO I BAIRRODISTRITO ICEP ATA DE SAIDA
‘\RUA PADRE EUSTAQUIO - 000011 LARANJEIRAS 35830382 ) t 08/09/2023 J
( MUNICIPIO I FONE/FAX UF Immcmon IE INSCRICAO ESTADUAL RA DE SAIDA
JOAO MONLEVADE 3138512083 LG 2 - Contribuinte Isento I ] 10:23:48 j
Fatura
NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR:
004 22100/2023 502,80
: % CALCULODO ICMS VALOR ICMS BASE CALCULO DO ICMS DA SUBSTITUIGAO  YVALOR ICMS DA SUBSTITUICAC VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
249,91 l 36,02 i 0,00 518,36

-
ALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO (OUTRAS DESPESAS ACESSORIASY VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 « 0,00 15,56 0,00 %
[RANSPORTADORWOLUMES TRANSPORTADOS G
FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO CNPACPF
[ENDENEOO MUNICIFIO UF Y INSCRIGAO ESTADUAL )
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0 Nao informada Nao informada 18,000 0,000
AuQ. | Auia.
( CODIGO / DESCRIGAO PRODUTO/SERVIGO NCM/SH |CST | CFOP |UND. | QUANTIDADE |V.UNITARIO | DESC. V.TOTAL BC. ICMS v.icMs VP | oms |
et
50644 - ADOCANTE ZERO CAL 200ML FR 1,0 21089090 | 000 | 5102 | FR 10,0000 8,38 3,00 99,90 26,90 1744 000 | 1800/ 000
757 - APRESUNTADO PIF PAF KG KG 1.0 16024500 | 060 | 5405 |KG 0,8000 17,89 043 14,38 0,00 0,00 000 | o000| 000
79751 - CAFE MONLEVADE 500GR FC 10 08012100 | 000 | 5102 | PC 6,0000 13,89 2,82 83,04 8142 570 000 | 700 000
83103 - CHA MATTE LEAO 250GR cx 10 09030050 | 080 | 5405 |CX 4,0000 849 1,02 33,96 0,00 0,00 000 | o000| 000
21730 - CREME DE LEITE PIRACANJUBA 200G TP CX 1,0 04015021 | 080 | 5405 |cx 4,0000 2,99 0.36 11,96 0,00 0,00 000 | 000| 000
1160568 - CREME DE MILHO ANCHIETA 500G PC 10 11022000 | 000 | 5102 | PC 10,0000 1.0 0,60 18,90 19,30 347 000 | 1800| 000
BEO167 - DESINFETANTE CLASSIC FLORAL2L  UN 10 38089410 | 000 | 5102 |UN 8,0000 549 132 4392 42,60 7.67 000 | 1800| 000
10542 - FELIAO VERMELHO PACHA 1KG UN 10 07133399 | 040 | 5102 | UN 8.0000 6,99 1,68 85,92 0,00 0,00 000 | o000 000
131643 - FERMENTO EM PO ROYAL 250G LT 10 21023000 | 000 | 5102 | LT 1,0000 8,99 0,30 9,99 9,69 1,74 0,00 | 1800| 000
171342 - LIMPA PEDRAS PEDREX 2L T UN 10 34025000 | 080 | 5405 | UN 1,0000 19,99 0,60 19,98 0,00 0,00 000 | 000 000
57157 - MACARRAO NINFA PADRE NOSSO 500GR ~ UN 1,0 18021100 | 060 | 5405 |Un 6,0000 378 0,68 22,74 0,00 0,00 000 | o000 000
1116985 - MARGARINA DELICIA CREMOSA C SALS00G PO 15171000 | 080 | 5405 | PO 4,0000 7,99 0,96 31,96 0,00 0,00 0,00 0,00| 000
.0 0,00
R8780a.- OVOS BRANCOS PERFA C 30 UN 10 04072100 | 040 | 5102 | UN 2,0000 18,90 113 37,80 0,00 0,00 X 0,00| 000
1z QUEO MUSSARELA NOVA ESPERANCAKG  UN 04061010 | 060 | 5405 |UN 0,8000 39,99 0,96 31,99 0,00 0,00 0,00 0,00] 000
.o 4
%
N
_ J
92 e
Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/00C1-03
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

18.00%- 16845 3032 700%- 8142 570 lensST- 16189 1sentcs- €091 - TedaproxRS: 69,35 Faderala 75,37
Estadual FonleiBPT -




i ! : Pagavel Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco Expresso. i 22/09/2023
; xBenet“déno FECEDT W S A e ' b IAgéncia/Cdigo Beneficiario
| | COMERCIAL FRAGA LTDA | CPF/CNPE 071.216.113/0001-77 f 01503/16602-2
| RUA PORTUGAL,23 - - CRUZEIRO CELESTE ;
! ‘35!31-102 - JOAD MONLEVADE - MG i
"B'awt';asowﬁgf? jﬂ' dn Ec'\'céuﬂnie‘ntéw __i’.sb'el’lriie‘docf 0L apeE ‘gvbwa.t“;Pro(es.mw Nogso nimero
© . 08/09/2023 150864 DM 108/08/2023 ' 09/32/510000006-6

DAY SO0 WP L0 X S Uy, NI STy FRRYRN A PN

{Uso do Banco iCarteira Espeue : ‘Valor/Percentual  i{=) Valor do documento
| i RS t 502,80

|

i}

!E&;Td;ﬁ‘gi}ﬁ‘én}ﬁ“ T T T o A oets L MG OF =10 Ll A TR oy

§ I’agavel Preferenciaimente na rede Bradesco ou no Bradesco E)oresso. 22/09/2023
§Beneﬂtlario T T R T T A =V e g Agéncia/Cddigo Beneficiario
HZOMEI(IRL FRAGA LTDA | CPF/CNP:071.216.113/0001-77 ‘ 015'3{-}55.2-2

| |RUA PORTUGAL - 29 - - CRUZEIRO CELESTE

| IDatado Doc.  IN°do documento “TEspécie doc. Acene L ?Data Proces. Mosso nimero
20810912023 150864 ‘DM i N ;08/09/2023 09/32/510000006-6
LUso do Banco : Carteira (Espécie i Quantidade ‘Yalor/Percentual (=) Valor do documento

9 , R$ : ; 502,80
i @mmii;“&?x%‘jd:Fés'bén’s"aﬁ-iﬁda&e 3o Demeficiariey T o {-) Descontos/Abatimentos
{1 TR " - (-} Outras Dedugdes
< +) Mora/Multa
Y AP +) Outros Acréscimos
vﬁ,d”}%/" {=) Valor Cobrado
Dias
ente | i

23791.50309 93251.000001 06001.660205 1 94810000050280

3 bradesco 1237-2

s L TP R —

i sLocal de Pagamento Vencimento

Pagador LARSAO JOSESOC DES. VICENTE DE PAULO | CNPJ/CPF: 018.267.179/0001-03
RUA PADRE EUSTAQUIO N 11 B LARANJEIRAS - JOSE DE ALENCAR
35930-282 - JOAO MONLEVADE - MG

‘Beneficiario final  Néo infor mado

i
i
H
i
5
i
i
!
‘
l
i
H
i

Recibo do Pagador

Y SN T A 0 G T S SO

Autenticacdo Mecinica

s

23791.50309 93251.000001 06001.660205 1 94810000050280

D bradesco | 237-2]

135931-102 - JOAD MONLEVADE - MG

ann 2o

Lar S3o José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0061-02

{ 'Pagador  LARSAO JOSESOC DES.VICENTE DE PAULO | CNPJ/CPF: 018.267.179/0001-03
B RUA PADRE EUSTAQUIO N 11 B LARANJEIRAS - JOSE DE ALENCAR
35930-282 - J0AD MONLEVADE - MG

Ficha de Compensagéo

Autenticagdo Mecanica

Atransaqﬁo acima foi realizada por meio do Bradesco Net Empresa.

Beneficidrio final  Ndo informado

SAC - Servico de  AlG Bradesco Deficiente Auditivo ou de Fala Icafnctlamaemo;&.h;'lmaci‘;‘s‘th e ; E:::d;“;tm“
Apoio ae Cliente 0800 704 8383 0§00 722 0099 nformagBes. Aendimento oras, 7 dias .
_porsemana, ; Fale Conosco

{ Ouvideria 0800 727 9833 Anndnm ento de sAgundz a snxu-fe:r;, das 8h ds 18h, exceto feriados.




e nuareuLy, UBH8

CAIXA

Comprovante de Pagamento de Boleto

Via Internet Banking CAIXA

i ntern_et----BankinG---CAIXA

Banco Recebedor:

Pagador Final / Efetivo

Conta de débito:

CPF/CNP3J: 18.267.179/0001-03

0607 | 003 | 00001215-1

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

Representacdo numérica do cédigo de barras:

Instituicdo Emissora - Nome do Banco:

_Cédigo do Banco:

Cédigo do ISPB:

Beneficiario original / Cedente
Nome Fantasia:
Nome/Razé&o Social:
CPF/CNP3J:

Beneficiario Final
Nome/Razao Social:
CPF/CNPJ:

Pagador Sacado
Nome/Razdo Social:
CPF/CNPJ:

Pagador Final - Correntista
Nome/Razdo Social:

CPF/CNPJ:

23791.50309 93251.000001 06001.660205 1
94810000050280

BANCO BRADESCO S/A
237

60746948

COMERCIAL FRAGA
COMERCIAL FRAGA LTDA

71.216.113/0001-77

COMERCIAL FRAGA

P sldezte
Lar S30 José SSVP
CNPJ: 18.267.178 7"

71.216.113/0001-77

LAR SAO JOSE SOC DE S. VICENTE DE PAULO

18.267.179/0001-03

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

18.267.179/0001-03

Valor Nominal do Boleto: 502,80
Juros (R$): 0,00
IOF (R$): _ 0,00
Multa (R$): 0,00
Desconto (R$): 0,00
Abatimento (R$): 0,00

Data do Vencimento: 22/09/2023

Data de Efetivacdo / Agendamento: 21/89/2023




21/09/2023, 08:58 i ntern_et--—-BankinG---—-CAIXA

Valor Calculado (R$): 502,80
Valor Pago (R$): 502,80
Identificacdo do Pagamento: COMERCIAL FRAGA

Data/hora da operagdo: 21/09/2023 09:00:23

Cédigo da operagdo: 0640350340
Chave de seguranga: ZCUSVHWTGE4TRQ8K

Operacio realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

José A ' iré Dias
Presi eszte
S30 José SSVP
CNPLJ?r18.267.17910001-03



R EMOS DE COMEEC‘AL FRAGA LTDA 0S PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-e %)

N* 51135
(MTA RECEBIMENTO I CERTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR SERIE 1
_—y
COMERCIAL FRAGA LTDA DANFE Corside o Fiecs
— COMERCIAL FRAGA LTDA Documento Auxiliar da Nota Fiscal
G A Eletronica
FRA Rua Portugal, Numero 28 - . - Bairro Cruzeiro Celeste
‘ Joao Monl M By
5“’%‘“52;20 oao Monlevade - MG 0-ENTRADA 1
CEP: 35931102 Fone (31)3852-5292 NC: 51135 Pag:1de 1 |Consultade SAFR | da NF-e
Email: comercialfragaltda@yahoo.com.br SERIE: 1 www.nfe.fazenda.gov.br/ ponal ou no site da Sefaz Autorizadora.
NATUREZA DA OPERAGAD BCOLO:
VENDAS MERC. AD. DE TERCEIROS 131235584409153 - 21/09/2023 15:27:10-03:00 )
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBS. TRIB, CNPJ Chave de acesso da NF-8 para consulta de autenticidade no site
I 71216113000177 31230971216113000177550010000511351040985300 )

DESTINATARIO - REMETENTE

NOME\RAZAQO SOCIAL CNPJ / CPF ATA DE EM| o
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO 18267179000103 21/09/2023

ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA
RUA PADRE EUSTAQUIO - 000011 LARANJEIRAS 35930382 21/08/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF INDICADOR IE INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
JOAO MONLEVADE 3138512963 MG 2 - Contribuinte Isento 15:27:07
Fatura
NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR: NUMERO DATA VENCIMENTO: | VALOR:
001 06/10/2023 530,44
70 S i
\CALCULO DO iICMS VALOR ICMS BASE CALCULO DO ICMS DA sugsnrmg.(o VALOR ICMS DA SUBSTITUIGAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
116,88 11,81 0,00 0,00 530,44
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO TRAS DESPESAS ACESSORI ALOR DO 1P| VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 44
FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO CNPICPF
ENDEREGO I MUNICIPIO UF Y INSCRICAO ESTADUAL J
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
) Nao informada Nao informada 0000000000 2574,000 0,000
ALIQ. )
CODIGO / DESCRIGAO PRODUTO/SERVIGO NCM/SH |csT| cFoP |UND. | QUANTIDADE | V.UNITARIC | DESC. V.TOTAL BC. IcMS VicMS 2 IcMS
48757 - AMACIANTE BABY SOFT CARINHO AZUL 2L UN 38099180 5405 |UN 4,0000 749 0,00 20,98 0,00 0,00 0,00 o,00| o oo}

5102 | PC 6,0000 1388 0,00 8364 83,94 5,88 0,00 7.00
5405 |KG 3,0000 2788 0,00 83,97 0,00 0,00 0,00 0,00
5405 |KG 4,0000 27.89 0,00 111,968 0,00 0,00 0,00 0,00} 0.00

79751 - CAFE MONLEVADE 500GR PC 10 08012100
134 - CARNE ACEM KG KG 1.0 02013000
103 - CARNE MUSCULO DIANTEIRO KG KG 10 02013000

§g 8832888 8
g
g

559 - COXA COM SOBRECOXA FRANGO RESFRKG  KG 02071210 KG 6,0000 9,99 0,00 59,94 0,00 0,00 0,00 000| 000
E?nne - DESINFETANTE STA CLARA STAR FLOR2L  UN 38089419 5102 | uUN 6.0000 549 0,00 3284 32,64 583 000{ 1800| 000
- - ESPONJA BETTANIN BRILHUS MULT L4P3  UN 10 88053080 5405 | UN 5,0000 349 0,00 17.45 0,00 0,00 0,00 0,00 000
11545 - LINGUICA TOSCANA SUINCO KG KG 10 16010000 5405 | KG 4,0000 15,99 0,00 63,96 0,00 0,00 000 | o000 000

- OLEO DE SOJA ABC 900ML PET UN 1,0 15079011 5405 [UN 8,0000 579 0,00 48,32 0,00 0,00 000 | o000 000

L)
L L /J ~
X =
José Dias
Presidente
Lar S3o José SSVP
CiNPJ: 18.267.179/0001-03

DADOS ADICIONAIS

RESERVADO AO FISCO

18.00% 3284 583 7.00% B394 588 HensST- 41358 Trid aprox RS. 72,36 Federale 95,43 Estaounl Fonle\BPT -
Imposto de Renda retido na valor de RS 6,36 Ahquota IR 1.20% nos termas do anmigo 2-A da INRFB 1234 12.

58



€ bradesco | 237-2|

Ldgil 'd"e' ~Fi"\:agamen'u's

| Pagidvel Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco Expresso.
 {Beneficiario ' ' !

: COMERCIAL FRAGA LTDA | CPF/CNPE 071.216.113/0001-77

! RU.! PORTUGAL, 29 - - CRUZERO CELESTE
© 135931-102 - JOAOC MONLEVADE - MG

. {Data do Doc.

s 8 K do documenta Espétie dot. ' Aceite Data Proces.
121/09/2023 51135 DM N 121/09/2023
' ii:'st;dt; Banco Carteira i ' Esbi’cie ‘ .Quantidéde : '\félorlPerce'muilr
{ 9 RS =
- [Pagador.  LARSAOJOSESOC DES. VICENTE DE PAULO | CNPJ/CPF: 018.267.179/0001-03
L RUS PADRE EUSTAQUIO N 11 B LARANJEIRAS - JOSE DEALENCAR

i 35930-282 - JOAD MONLEVADE - MG
! ‘Beneficidrio final  Ndo infor mado

23791.50309 93264.000006 04001.660200 1 94950000053044 |

e

o, Venclmento
‘ 05:‘1!!/2(123i
v T |
*AgenclafCOdugo Beneficirio b
| 01503/16602-2
3 f :

" Noss0 nimero ) b

09/321540000004-0

(-J Valor do dotumentu

Recibo do Pagador |

i
{

3 Autenuca;io Me\;:iml:ak

€ bradesco |237-2]

 [Local de Pagamento

i § Pagavel Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco Expresso.
. [Beneficiario (ks ’

| { COMERCIAL FRAGA LTDA | CPF/CNP):071.216.113/0001-77

! ‘IlUA PORTUGAL - 29 - - CRUZEBRO CELESTE
. 135931-102 - JOAQ MONLEVADE - MG

'l%véri'éimenxé"'

ndees

23791.50309 93264.000006 04001.660200 1 94950000053044

‘ Agencia/(odigo Beneﬁuérm {
i 01503/16602- 2. |

il
13

[

| 'DatadoDoc. N do documento Espécie doc.  |Aceite “IData Proces.
12170972023 51135 DM N ;21[0’!2023
. Uso do Banco Carteira ‘Espécie Quantidade “ValorjPercentual
i 9 RS : i

‘, ,’Instrug&s (Texto de responsabﬂ'ldade do beneficidrio)
| ¥  UALORES EXPRESSOS EN REAIS i ¥

| ~ {f-")‘lalorcﬁ'rado
{ £/ és
Josg gre, D‘ i
I | res ¢
P Lar Sdo José ?OS(;IOP '
H CNP): 18.267.179 1-03
| Pagador LAR'SAD JOSE SOC DES. VICENTE DE PAULO | CNPJ/CPF: 018.267.179/0001-03 Sl T
RUA PADRE EUSTAQUIO N 11 BLARANJERAS - JOSE DE ALENCAR
35930-282 - JOAD MONLEVADE - MG P
| | eneficiario final  Nao infor made Ficha de Compensaqﬁoi :

| Atransagfo acima foi realizada por meio do Bradesco MNet Empresa.

Deficiente Auditivo ou de Fala  Cancelamentos, Reclamag@es ¢

0800 722 0093

SAC - Servigo de  AlS Bradesco

Apoio a0 Cliente 0800 704 8383
_por semana.

Ouvidoria (800 727 9933 Aum:hm ento de sngunda a stxta-feln, das 8h is 18h, exceto fem.dos

InformagBes. Atendimento 24 horas, 7 dias

‘Nosso niimero
09/32/640000004- C

)"i)alor do documento

530,445 :

(—J Descomosfﬁbatimentos e
L(-) Outras Dedugﬁes A
|

B e it B

' Autentlca;io Mecinlca

| Demais telefones
¢ consulte o site

530,44§

06/10/2023

roalgdiain

««.i,ﬁ




06/10/2023, 08:31 e

CAIXA

Comprovante de Pagamento de Boleto

Viia Internet Banking CAIXA

int.eRn et BAnking CA IXA

Pagador Final / Efetivo

Banco Recebedor: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

CPF/CNPJ: 18.267.179/0001-03
Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
| Conta de débito: 0607 | 003 | 00001215-1

Representacdo numérica do cddigo de barras:

Instituicdo Emissora - Nome do Banco:

Cédigo do Banco:

Cédigo do ISPB: i

Beneficidrio original / Cedente
Nome Fantasia:
Nome/Raz8o Social:
CPF/CNPJ:

Beneficiario Final
Nome/Raz&o Social:
CPF/CNPI:

Pagador Sacado
Nome/Razéo Secial:
CPF/CNP):

Pagador Final - Correntista

Nome/Razéo Social:

CPF/CNPI:

23791.50309 93264.000006 04001.660200 1
94950000053044

BANCO BRADESCO S/A

237 ”I" :,u,
José André Dias
Pre: egte
Lar Sdo José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

60746948

COMERCIAL FRAGA
COMERCIAL FRAGA LTDA

71.216.113/0001-77

COMERCIAL FRAGA

71.216.113/0001-77

LAR SAO JOSE SOC DE S, VICENTE DE PAULO

18.267.179/0001-03

LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE

18.267.179/0001-03

Data do Vencimento: 06/10/2023

Daia de Efetivagdo / Agendamento:  06/10/2023

Valor Nominai do Boieto: 530,44
Juros (R$): 0,00
IOF (R$): 0,00
Multa (R$): 0,00
Desconto (R$): 0,00
Abatimento (R$): 0,00




NTE DE PAULO

Lnshosstoasoerot | AR GAQ JOSE DA SOCIEDADE SAO VICE
Jodo Monlevade-MG.

DES VICENTE DE PAULD
Rua Padre Eustaquio, N°1 1, bairro Laranjeiras,

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
[ DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVIGOS - TERCEIRIZADOS
TEM | PRESTADORDE | DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS COMPROVANTE
SERVICO SERVICO DESPESAS PAGAMENTO
PRESTADO DOC. N° | DATADA | VALOR EM DATA DA
FISCAL EMISSAO R$ TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL

Crislaine Carolina Prestagdo de

1) servigo de
Araujo Bonifacio Psicologia més NFS-e 17
setembro/2023

ERES'I;ADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS

29/09/23 |R$ 1.200,00 02/10/23

R$ 1.200,00

| ~TOTAL DESPESAS COM

Jodo Monlevade, 10 de Outubro de 2023

Gislaine d rmo Marcelino
CPF: 1149 8.816-12

Rospongge, S PIARSIR 4 O
P de Contas

Lar José SSVP
CNPJ 18.267.179/0001-03

/;-/‘\ ]
(4 |/
. i\’p_)‘—"i"qb' 71
José André Dias
Presj

Lar S350 Joseé SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

- "’Contaddga osSC

fa Aa” e o
s b 23 1A 1L
Y » S EAEET Lol [/

Roihk

i * LRI ;,;.J_;S'-u
" 440 290 788,48
5 LSR8 7645

e

~/

5



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Numero da Nota Fiscal
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 17
Série: E
Data Emissdo:  29/09/2023
NOTA FISCAL AVULSA DE SERVI 08 ELETRONICA - NFS-E ;
¢ 35t |certificacio:  DF581-1A7CC
DADOS DO PRESTADOR ?
Nome/Razao Social:. CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO
Nome Fantasia: CRISLAINE
CNPJ/CPF: 097.679.666-09 Insc. Municipal: 262007 Insc. Estadual:
Endereco: RUA CECILIA MEIRELES N°: 67
Bairro: PALMARES Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35931-054
E-mail: _crislaine.carol@gmail.com Telefone: 31993964971
DADOS DO TOMADOR
Nome/Razao Social: LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE DE SAO VICENTE DE PAULO
CNPJ/CPF: 18.267.179/0001-03 Insc. Municipal: 85413 Insc. Estadual:
Enderego: RUA PADRE EUSTAQUIO N: 1%
Bairro: LARANJEIRAS Compl.:
Municipio: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35930-382
E-mail: larsaojosessvp@hotmail.com Telefone: 3138513444
DISCRIMINAGAO DO SERVICO
PRESTAGAO DE SERVIGOS DE TRATAMENTO PSICOLOGICO REFERENTE AO MES DE SETEMBRO /2023 - TERMO DE
COLABORAGAO 03/23
Pago oM Recursos NI ' foram prastacos |
Atpsio oug &8 % Tl s e \ '
PlabilcOS - parceria - \ L oesiais foram ressnides . 3
Termo de Cotaboracat | , q
w OF KB - Em
o A
‘) T T
ﬂ/ﬂy‘ IS \n‘ e
Predidente ".
Lar Sao Jose da SSVP |
/75
Item [ Tributével| Qtde.| VI. Unitario R$ Total R$
SERVIGOS PRESTADOS () Sim 1,00 1.200,0000 1.200,
José Dias
Presidente
Lar S30 Jose SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03
Valor Tributavel: Valor ndo Tributavet. = . g
RS 1.200,00 RS 0,00 VALOR BRUTO DA NOTA R$ 1.200,00
Valor Total das Deducdes: | Desconto Incondicionado: |Desconto Condicionado: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 1.200,00 0,0000% R$ 0,00
PIS: 0,000% COFINS: 0,000% INSS: 0,000% IR: 0,000% CSLL: 0,000% Outras Retengdes:
R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais RS 0,00 Estaduais R$ 0,00 Municipais R$ 0,00 VALOR L‘QUIDO DA NOTAl RS 1_200_00
ENQUADRAMENTO DG O L
4.18 - Psicologia.
QUTRAS INFORMACOES
Més de Competéncia: 09/2023 Local do Recolhimento:  JOAO MONLEVADE/MG Data Geragdo: 29/08/2023 00:00:00
Recolhimento: Sem Retengdo Tributagéo: Fixo
CNAE:
Observagbes:
0O contetido deste documento fiscal é de inteira responsabilidade do emissor.
Impresso em: 20/09/2023 as 14:06:33

Recebi(emos) de: CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA
Os servicos constantes nesta Nota Fiscal Avulsa de Servicos Eletronica.

/ /

Data

Assinatura do Recebedor

Numero: 17

Certificagéo
DF581-1A7CC




12/10/2023, 15:07 Banco do Brasil

“ H G335021507136615013
Transagdes Pendentes, assinar, liberar 02/10/2023 15:09:55
DOC ou TED Eletrénico ,
Debitado
Agéncia 2220-9
o
Conta corrente 58335-9 LAR S J S S VICENTE PAULO =

)
e
jo00

Creditado S8R

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL Y

Agéncia (semDV) 607 JOAO MONLEVADE S 3

W@w.m corrente (com: 285473

CPF 097.679.666-09

Nome favorecido CRISLAINE CAROLINA ARAUJO BONIFACIO

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 100.201

Valor 1.200,00

Destinagéo 0

Data transferéncia 02/10/2023

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  B841BCBAFA2383F1

Assinada por JF664831 JOSE ANDRE DIAS 02/10/2023 15:08:01
JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS: 02/10/2023 15:09:55

Transagao efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso poer: JA442894 GERALDO FERREIRA BASTOS.

..3&5:820:&3%6.uc.oo:..v&qu.mnvm:.omﬁosnmgﬂo::aax.:g_wﬁm.Am.o& .u_mﬁfmmvo:ao:n_nmrmmo._..uxca*wmn.mvo:zo_n&_:_m.ﬂw_x



Vi Wk
G
Caigh Bonifacio
+*$:610ga Clinica
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE CRP 04/52735
pesiowvicentEntpavio L AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.
Relatério de Horas Trabalhadas
Funcionario: Crislaine Carolina Aratjo Bonifacio
Fungdo: Psicéloga Carga hordria: 7 horas semanais
Periodo: Setembro/2023
Data Entrada Saida Entrada Saida Assinatura
01
02 Sabado Sabado Séabado Sébado
03 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
0s EEUNN U2 199 SR A N
05 10:09 11:10 13:05 14:05 L oinnf tJ) p i e
06 09:40 10:40 "
07
09 Sabado Sébado Sabado Sabado
10 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
u 13:00 1700 |xPrieunt B. A Ponilacia
7 v o 7 e
i 08:15 11:15 s QQ)'MA loang B2 1 mgka
( 8 g
13
14
15
16 Sébado Sébado Sébado Sébado
17 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo
is 140 | 180 |« Buidure B L Poudocia
19 08:20 11:20 x ADoaulaimd @ L Bon é’a’c, @
20 { Cog
21
| 2
i Sabado Sdbado Sabado Sabado
24 Domingo | Domingo | Domingo | Domingo . ;
23 9 acy "\%m\ymrr\) 8.4 Boilacy
26 | 0840 | 12:00 B lourra G L R '
bl
27
28
29
30 Sébado Sébado Sébado Sabado
AL
José Dias
Presidente
Lar Sdo José SSVP
GNBInAB.267 e AR D?

Rua: Padre Eustdquio, n2 11, Bairro Laranjeiras - Jodo Monlevade-MG - CEP: 35930-382- CNPJ: 18267179/0001-03
Tel: (31) 3851-3444 — e-mail: larsacjosessvp@hotmail.com

4%



“alculo de Contribui¢des - Guia da Previdéncia Social

Hﬂoﬂm 2*ia CONTRIBUINTE

1"Via-INSS -2*Via CONTRIBUINTE

MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL-Mps [ COPIGODE 1163
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS PAGAMENTY e
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP 14 - COMPETENCIA 09/2023
PREVIDENCIA S3OCIAL . i
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |s-menTiFicapor | 204.62614.65-9
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO i
0 16 - VALOR DO INSS 145,20
NIT/PIS/PASEP 204.62614.65-9 !
CRISLAINE CAROLINA BONIFACIO ;
shdRdokddkk kR hkkiokk ’ 7-
PR TR SEE EEE EE L I
PRI PSS S LR L L M]NAQ GFRAIS l 8- !
2 - VENCIMENTO " lo - VALOR OUTRAS
16/10/2023 0,00I
(Uso exclusxvo INSS) ENTIDADES !
ATENCAO: E vedada a utilizagdo de GPS para recolhimento de receita de valor inferior ao 10 - ATM/MULTA E 0 OOL
estipulado em resoluigdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior devera ?JUROS ’
ser adicionada a contribuigiio ou importancia correspondente nos meses subsequentes, até¢ | i
ol . . {11 - TOTAL i 145,20
que o total seja igual ou superior a0 valor minimo fixado. ‘= i '
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA
85860000001-2 45200270116-0 30002046261-0 46592023093-8 .
N4
[ 4R
; José André Dias
| sa | e e
Lar 0 Jos ?SV
CNP): 18.267.179/000 1-03
MINISTERIO DA PREVIDENCIA SOCIAL - MPS | 3- CODIGODE 1163
§ INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS i
SECRETARIA DA RECEITA PREVIDENCIARIA - SRP | 4 - COMPETENCIA 09/2023
PREVIDENCIA SOCIAL . ’
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS |s.mentiFicapor | 204.62614.65-9
1 - NOME OU RAZAO SOCIAL / FONE / ENDERECO
i |6 - VALOR DO NS 145,20
NIT/PIS/PASEP 204.62614.65-9 i
CRISLAINE CAROLINA BONIFACIO ',
s ok bk §7-
il A " 150 I
e e e e Lt !
RRREERRRRFREFERE RS M[NAS GERAIS : 8 5
|2 - VENCIMENTO 19 - VALOR OUTRAS |
i 16/10/2023 ; 0,00
;(Uso exclusnvo INSS) . o ENTIDADES R ol
ATENCAO: E vedada a utilizagio de GPS para recolhimento de receita de valor inferior 010 - ATM/MULTA E 0.00
estipulado em resoluigao publicada pelo INSS. A fécéitd que resultar valor inferior deverd ‘ JUROS .
||ser adicionada & contribuigfio ou importancia correspondente nos meses subsequentes, até |
; e . . i11- TOTAL 145,20,
l que 0 }o!al seja igual ou superior ao valor minimo ﬁxadq._ 5 i i
Competéncias consolidadas nesta GPS: AUTENTICACAO BANCARIA

85860000001-2 45200270116-0 30002046261-0 46592023093-8

https://sal.rtb.gov.br/PortalSallntemet/faces/pages/calcContribuico...

%
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Comprovante de pagamento de GPS

by e

Valor Data
B 03/10/23
¢ 148 i
RS 145, i¢ 08:44
Q Operagéo realizada com sucessoal
Dados do Pagamento
Cédigo de barras
8586000000124520027011 6030002046261 0443920230938
Conta de débito
00607 | 1288 | 000770249509-0
Convénio /7Y
INSTITUTO NACIONAL D /%
José André Dias
b Lar §%%s5°§2t§SVP
145,20 CNPJ: 18.267.179/0001-03
Identificacéio da operacdo
GPS
Data de débito
03/10/2023
Cédige da operagdo
15736039
Chave de seguranca
UCUPERTCAA2FESV4
incluir em débito automatico >
M Vocé poderé consultar futuromente essa & ouiras iransccdes no menu de consultas.

Em caso de dividas entre em contato através dos nossos canais de afendimento, e informe ¢ ID da
transagdio presente neste comprovante.

U
45



FETS

FLNDD GE SRRANTA D3 TEMPS UE SERVCT

GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 04/10/2023 - 09:29:57

01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL (0031)38513444
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 38.681,09 22 8
08-COD RECOLHIMENTO  {09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 18.267.179/0001-03 09/2023 07/10/2023
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
3.094,48 0,00 3.094,48

*"VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/10/2023**

| 858600000306 944801792311 007681050818 826717900015 | AUTENTICAGAO MECANICA
A‘i
(O
' GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DOFGTS  joeé A ré Dias
GERADA EM 04/10/2023 - 09:20:57 PresideliCove
FUNDO CE GARSNTIA 03 TEMPO DE SERVCD CNP): 13,267.179/0001-03
GFIP - SEFIP 840
01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAUL (0031)38513444
03-FPAS OASIMPLES  |05REMUNERAGAC 06-QTDE TRABALHADORES |07-ALIQUOTA FGTS
639 1 38.681,09 22 e
08-COD RECOLHIMENTO  |08-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 18.267.179/0001-03 09/2023 071012023
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
3.094,48 0,00 3.004,48

*ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/10/2023**

| 858600000306 944801792311 007681050818 826717900015 |

G G

AUTENTICACAO MECANICA




0411072023, 14:59 I_nt_emet___b.ank_ing___CAIXA

i

Comprovante de pagamento de FGTS

Via Internet Banking Caixa
Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE
| Conta de débito: 0607 / 003 / 00001215-1

Representagio numérica do cbdigo de barras:

858600000306 944801792311 007681050818 826717900015

Céd. convénio: 0179

Data de validade: 07/10/2023 {
Competéncia: 09/2023

valor recoihido: 3.094,48

™

Identificagfo da operacfio: FGTS

Data / hora: 04/10/2023 15:00:37

Data de Débito: 04/10/2023

Codigo da operagdo: 00572833
Chave de seguranca: YPCHR3ENSRXVUX7X

i

Operacdo realizada com sucesso conforme as informacbes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104 ; /ﬂ\l
)
Dias
J ndré
president® o
; o Jose 59
CN&&%S‘M‘ISIOOOLOB
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@ Receita Federal

Documento de Arrecadacgao

de Receitas Federais

CNPJ Razso Social
[18.267.179/0001 -01;] (LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO J
Ferlodo de Apuragio } (Da!a de Vencimento ] [NﬂmerodoDocumento 2 4 73793 1] Pagar este documento até
Agosto/2023 20/09/2023 07.16.23255.49 -
\ . = 20/09/2023
Observagdes
N° Recibo Declaragdo: 50000161904419 Valor Total do Documento
| 2.536,58
Composic¢ao.do Documento de Arrecadacao
Cédigo Denominacéo Principal Multa Juros Total
0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 12,66 12,66
07 IRRF - RD TRB ASSAL ‘PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
— PA:08/2023 Vencimento:20/09/2023
1882 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 2.523,92 2.523,92
@1 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:08/2023 Vencimento:20/09/2023
Totais 2.536,58 2.536,58
b
José Andreé Dias
Presidente
Lar Sdo José SSVP
i CNPJ: 18.267.179/0061-03
.
\ SENDA (Vers&o:5.1.7) Péagina: 1/1 12/09/2023 13:59:31J
85800000025 9 365803852324 630716232553 49737931586 4 AUTENTICAGCAO MECANICA

Documento de Arrecadagao de Receitas Federais
(85800000025 0 | [ 36580385232 4 | [ 63071623255 3 | [ 49737931586 4 |

NG RRRACER RN MR

CNPJ:

Ndmero:
Pagar até:
Valor:

Pague com o PIX
18.267.179/0001-03  EIPREAETIE]
07.16.23255.4973793-1 5 :

20/09/2023

2.536,58




20/09/2023, 07:34

CAIX A

Inte R.net BaNking CalXA

Comprovante de pagamento de DARF NUMERADO

Via Internet Banking CAIXA

Agente arrecadador:

CODIGO DE BARRAS:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

858000000259 365803852324 630716232553 497379315864

Data/hora da operagdo:

DATA DO PAGAMENTO: 20/09/2023
Namero do documento: 07162325549737931 7
VALOR TOTAL: 2.536,58
Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VIEENTE
Conta de débito: 607 / 003 / 00001215-1
Convénio: Receita Federal do Brasil
—
L.dent:l,t’]g.:;g'._i_c) da operacgio: IMPOSTO
Data de débito: 20/09/2023

20/09/2023 07:36:19

Codigo da operagio: 000003381

Chave de seguranca: VX6QT837L8G816H8

Operagdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
AlS CAIXA: 0800 104 0104

La S%e J egtS?SVP
r 5d0 JOS
CNPJ: 18.267.179/0001-03

httos'//aerenciador.caixa aov br/SHBC/imnrime Aarf rar harrs nraceces

%



04/10/2023, 11:26 Consulta Regularidade do Empregador

AIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  18.267.179/0001-03
Razao
ocial:
o Endereco: VL VICENTINA 11/ LARANJEIRAS / JOAO MONLEVADE / MG / 35930-000

LAR SAO JOSE SOC SAQ VICENTE PAULO

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com 0 FGTS.

Validade:24/09/2023 a 23/10/2023

Certificacdo Namero: 2023092402402324134625

Informacdo obtida em 04/10/2023 11:27:14

A utilizacdo deste Certificado para 0S fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWWw.caixa.gov.br

™
X

r’;’.’l’;\/ )

M. . 4
Lar S30 Joseé SSVP

CNPJ: 18.267.179/0001-0%

B8H
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAQ

Nome: LAR SAO JOSE DA SOC DE S VICENTE DE PAULO
CNPJ: 18.267.179/0001-03

Ressaivado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
né&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se 3 situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.21 2, de 24 de julho de 1991.

A aceitagado desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://mww.pgfn.gov.br>.

Certid@o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:35:39 do dia 28/09/2023 <hora e data de Brasflia>.

Valida até 26/03/2024.

Cédigo de controle da certiddo: 6A13.DFD4.35CE.3ECS

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

[ol,
José André Dias

Presidente
Lar S3o José SSVP
CNPJ: 18.267.178/nn0% oy~



LAR SAD JOSE DA SOCIEDADE

Sl oieave  LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Joao Monlevade-MG.

ANEXO IV

DECLARAGAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS
NA PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, José Andre Dias, Presidente do Lar S&o Jose da SSVP, inscrito no CPF sob o n®
195.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que a
Organizagéo da Sociedade Civil Lar Séo Jose da Sociedade Sao Vicente de Paulo
mantera em Seu arquivo s documentos originais que compdem a prestacao de contas
da parceria referente ao Termo de Colaboragdo n° 03/2023.

Jodo Monlevade, 10 de Outubro de 2023

José/André Dias
Presidente da OSC




LAR SAD J10SE DA SOCIEDAD

E
ot sho vicews oE PAULY AR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N211, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

Eu, José André Dias, Presidente do Lar Sac José da SSVP, inscrito no CPF sob o n°
165.507.666-91, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que Iderlaine
Cristina Euzébio Barboza, inscrito no CPF sob o n° 110.979.766-45, CRC n° 129034/0-
0, é o contador responsavel pela referida Organizagao da Sociedade Civil e que seu
registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme copia

anexa.

Jodo Monlevade, 10 de Outubro de 2023

7~

4/
AL/

! sy i T W ;

| LA/

Joﬁ' André Dias
Assinat da OSC

Presidente
Lar S30 José SSVP
CNPJ: 18.267.179/0001-03

lderlaine Cristiga Euzébio Barboza

Assinatura do contador e carimbo de identificacao
Costadnse - CRLHG: 12034/0-0
% LSRRI




@) CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS

GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

NOME................. : IDERLAINE CRISTINA EUZEBIO BARBOZA
REGISTRO.......... : MG-129034/0-0

CATEGORIA........ : CONTADOR

& - AT S : M.979.766-*

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragées que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor 3 respectiva agéo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 10/10/2023 as 11:54:28.
Valido até: 08/01/2024.
Cddigo de Controle: 315177.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

B

Cristias Bmodbin Bardomy
Contadora - CRC-e0: 2034150
[
José Andfé Dias
Presidente
Lar Sdo José SSvP

CNPJ: 18.267.179/0001-03

)]
S



18/10/2023, 15:40 Gmail - TERMO DE COLABORAGAO - 03/2023 - PARCIAL 03 - LAR SAO JOSE

Gma]l SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

TERMO DE COLABORAGCAO - 03/2023 - PARCIAL 03 - LAR SAO JOSE

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 18 de outubro de 2023 as 15:40
Para: Prestagéo de Contas <prestacaodecontaslarsaojose@gmail.com>

Prezados,

Boa tarde a todos!

Apos andlise da Prestagdo de Contas, parcial 03 do Termo de Colaborago 03/2023, segue a pendéncia:

-Pag 03 - na parte de justificativas, no quadro de alcance das metas, indicar nas duas Ultimas metas que foi usado o
recurso proprio da OSC, pois o repasse do municipio foi feito ap6s o vencimento das faturas.

Atenciosamente,

" Thamires Delamar

Setor de Parcerias - MROSC

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG

Telefone (031) 3859-2500 / Ramal 2554

o

@ JOAO MONLEVADE

(fg PREFEITURA MUNICIPAL
Administracdo 2021-2024

https://mail.google.convmail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view =pt&search=all&permthid=thread-a:r-7705783727816250825&s impl=msg-a:r-75240104... 11



LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE

besaovieenie e eavto . LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Rua Padre Eustaquio, N°11, bairro Laranjeiras, Jodo Monlevade-MG.

2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

NUMERO DE | CUMPRIMENTO piopbbiiiegti oo
QUANTIDADE DAS AGOES | |
META/OBJETIVO PESSOAS ATENDER A
PREVISTA PROGRAMADAS
ATENDIDAS ( )SIM ( ) NAO QUANTIDADE
PREVISTA)
Promover  assisténcia
psicolégica de no (X)Sim
minimo 07 (sete) horas 33 33 ( )YN&o
[semanais aos idosos.
arantir o fornecimento eta alcancada com
e recursos essenciais ecursos proprios da
™ jcomo energia elétrica, 33 33 (X)Sim SC, pois o repasse
igua, telefone, internet, { )Néo o municipio foi feito
elular, bem como, gas pés o vencimento
e cozinha(recarga) as faturas.( Exceto
Internet/Telefone)
Disponibilizar Meta alcancada com
limentagdo saudavel 33 33 (X)Sim recursos proprios da
om fornecimento de ( )Nao SC, pois o repasse
éneros alimenticios o municipio foi feito
ariados pbs o vencimento
as faturas.
3- ACﬁES PROGRAMADAS E EXECUTADAS
DATAS DATAS
META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZAC,‘AO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover assisténcia Estabelecimento de contrato com 04/09/23 04/09/23
~. Ipsicologica de no minimo | profissional habilitado na drea de 06/09/23 05/09/23
07 (sete) horas semanais | psicologia para realizar 11/09/23 11/09/23
Fos idosos. atendimento individual e grupal, 12/09/23 12/09/23
dinamicas e elaboragdo de 18/09/23 18/09/23
relatérios. 19/09/23 19/09/23
25/09/23 25/09/23
26/09/23 26/09/23

Garantir o fornecimento | Pagamento das contas e aquisi¢céo
de recursos essenciais | de gas (recarga).

mo energia elétrica, : Setembro Setembro
lagua, telefone, internet,
bem como, gas de
cozinha(recarga)
Disponibilizar alimentagdo | Aquisigdo de géneros alimenticios.
isaudavel com fornecimento Setembro Setembro
de géneros alimenticios |
variados

Lar S3o José SSVP
CNPJ: 18.267. 179/00C1-03



| JOAO MONLEVADE
* PREFEITURA MUNICIPAL
Administracio 2021.2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAOQ DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CiviL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art, 1° Retificar a nomeacd@o dos membros que compdem a Comissio de Monitoramento e
Avaliacad das parcerias celebradas entre o Municipio de Joao Monlevade e as Organizagdes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

® 2 @ o ®

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagdo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023

/ chiE .:

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de

'\(\4’,"\
2UZS R

i )
Gentil Lu reira Bicalho
Assesspr/fde Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigio - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - WWW.pmjm.mg.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL
Administragao 2021-2024

LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO
Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

Telefone fixo: (31) 3859-2554 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
Termo de Colaboracdo: N° 03/2023
Valor Global: R$ 56.000,00 - Vigéncia da parceria: 01/07/2023 a 31/12/2024

Prestagdo de Contas — 32 parcela — referente a despesa do més setembro/2023.
Valor R$ 2.688,95 - Data do repasse: 26/09/2023
FNAS

ransferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de

Assisténcia Social para atendimento integral aos Idosos, na
modalidade Protecdo Social Especial de Alta Complexidade,
OBJETO DA PARCERIA conforme o Sistema Unico de Assisténcia Social — SUAS, com a
finalidade de contribuir e promover o bom funcionamento do Lar S&o
José da Sociedade S&o Vicente de Paulo, Organizagdo da
Sociedade Civil, destinada a longa permanéncia de idosos.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS Setembro/2023
NESTE RELATORIO

O objetivo proposto no Plano de Trabalho foi cumprido pela OSC
ACOMPANHAMENTO DAS AGOES

utilizando o recurso préprio da OSC, juntamente com o recurso do
DA PARCERIA

FNAS para pagamento das despesas previstas no plano de trabalho

! RESULTADOS [ X] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS
DA PARCERIA E EFEITO
SANEADOR DO MONITORAMENTO

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas no
periodo em analise.

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de
Prestacdo de Contas estdo publicados no site da Prefeitura
Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes enderecgos:

TRANSPARENCIA E CONTROLE ® https://pmjm.mg.gov.br/pagina/10_Marco-Regulatorio-Terceiro-
Setor.html
® https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.html

® hitps://pmim.mg.qov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

® https://pmjm.mg.gov.br/publicacoes
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COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS / S

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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"0 numero de atendidos pela OSC no periodo em analise foi em.
i meédia de 33 (trinta e trés) idosos, atendidos pelo servico de
ANALISE QUANTITATIVA ) _ ! i . !
psicologia. Demais servigos foram garantidos para atendimento dos

33(trinta e trés) idosos residentes no Lar Sdo José.

O publico alvo recebeu assisténcia material, moral, intelectual, social
e espiritual, em condi¢gdes de liberdade e dignidade, bem como
ANALISE QUALITATIVA R j _ ,

atividades culturais e recreativas, visando & preservacdo de sua

saude fisica e mental, e garantindo a convivéncia familiar e social.

IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS), o Conselho
Municipal de Assisténcia Social (CMAS) e suas respectivas
CONTROLE SOCIAL J X ]

Comissdes, sédo os 6rgéos responsaveis pelo monitoramento das

acbes e pelo controle do impacto social da parceria.

Conclui-se que o LAR SAO JOSE executou as agbes descritas no

CONCLUSOES y
plano de trabalho, no periodo em analise.
Jodo Monlevade, 23 de outubro de 2023.
Thamires Delamar Martins
Setor de Parcerias - MROSC
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HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGCAO: [X]SIM [ ]NAO
Joao Monlevade, 23 de outubro de 2023.

Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, dispée:

Art. 59. A administracdo publica emitira relatério técnico de monitoramento e
avaliagao de parceria celebrada mediante termo de colaboragdo ou termo de fomento e
o0 submetera a comissao de monitoramento e avaliagao designada, que o homologara,
independentemente da obrigatoriedade de apresentacao da prestacdo de contas devida
pela organiza¢ao da sociedade civil. Redacao dada pela Lei n° 13.204, de 2015)

§ 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos especificos, o
monitoramento e a avaliacao serao realizados pelos respectivos conselhos gestores,
respeitadas as exigéncias desta Lei. (Incluido pela Lei n°® 13.204, de 2015)

Art. 60. Sem prejuizo da fiscalizagao pela administragao publica e pelos 6rgaos de
controle, a execugdo da parceria sera acompanhada e fiscalizada pelos conselhos de
politicas publicas das areas correspondentes de atuacdo existentes em cada esfera de
governo. (Redacado dada pela Lei n° 13.204, de 2015)

Va r Pessoa de Castro José Silvério dos S}:ftos

Membro da Comissédo Membro da Comissédo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
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O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLE:
atribuicSes legais, conferidas pelo art. 52, inciso Vi, da Lej

RESOLVE:
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagao de
contas parcial do Termo de Colaboragdo n° 03/2023, formalizado entre o municipio de
Jodo Monlevade e o LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, na data
de 30/06/2023, consoante a0 processo Dispensa de Chamamento Publico n° 03/2023, sob a
responsabilidade do Conselho Municipal de Assisténcia Social — CMAS, por intermédio da

Secretaria Municipal de Assisténcia Social - SMAS.

A analise e aprovagdo dos projetos/planos de trabalho sédo de responsabilidade do
Conselho Municipal de Assisténcia Social — CMAS, conforme deliberagdo da Plenaria em
Reunido Ordinaria, realizada em 01/06/2023, ata n° 348, cabendo ao Gestor de Parcerias
acompanhar e fiscalizar a execucgdo da parceria, sem interferéncia no mérito da definicdo
das agbes a serem desenvolvidas pela OSC, previamente aprovadas pelo CMAS,
constantes no processo administrativo de formalizagdo de parceria. A execugdo, O
monitoramento e a avaliagao da parceria foram acompanhados e fiscalizados pelo CMAS,
sem prejuizo da fiscalizagao pela administragdo publica e pelos 6rgéos de controle, em
conformidade com o artigo 59, inciso VI, § 2°, artigo 60 da Lei 13.019/2014.

Cumpre esclarecer que as parcerias formalizadas com recurso financeiro do FNAS -
Fundo Nacional de Assisténcia Social possuem repasses IRREGULARES, o que impacta

diretamente nas agdes das OSCs.

O LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO apresentou o
relatério de execugdo do objeto confirmando o cumprimento total do Objeto da Parceria,
mesmo utilizando-se de recurso préprio para cumprimento de algumas metas conforme

notas explicativas que compdem O processo de prestagao de contas.

Considerando o conteGdo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo de
que trata o art. 59, emitido pela servidora Thamires Delamar Martins, Matricula 13.153, e
homologado pela Comissdo de Monitoramento € Avaliagdo, previamente designada pela
Portaria Municipal n® 281/2023, de 10/07/2023, concluo, que esta parceria garantiu a efetiva
aplicagédo da Lei n° 13.019/2014 atraves do cumprimento das metas € execucao financeira
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condizentes com a apresentagdo dos documentos fiscais, comprovando 0 cumprimento do

objeto da parceria.

Cabe salientar que a Lei 13.019/2014, dispde:

“Art. 59...
§ 2° No caso de parcerias financiadas com recursos de fundos

especificos, 0 monitoramento e a avaliacdo serao realizados pelos

respectivos conselhos gestores, respeitadas as exigéncias desta Lei.

Art. 64. A prestagdo de contas apresentada pela organizagdo da
sociedade civil devera conter elementos que permitam ao gestor da
parceria avaliar o andamento ou concluir que o seu objeto foi executado
conforme pactuado, com a descri¢ao pormenorizada das atividades
realizadas e a comprovagéo do alcance das metas e dos resultados

esperados, até o periodo de que trata a prestagdo de contas. o

Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagéo de contas da PARCIAL 03 do
LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, diante da documentacao
apresentada pela OSC, tendo respeitadas as exigéncias da Lei 13.019/2014.

Jodo Monlevade, 23 de outubro de 2023.

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021 de 08/02/2021
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagdo de contas composta de _Q_f'f_ folhas,
incluindo esta, referente a PARCIAL 03 do TERMO DE COLABORAGAO N°
03/2023 - LAR SAO JOSE DA SOCIEDADE SAO VICENTE DE PAULO, cujo objeto
& “Transferéncia de recurso financeiro oriundo do Fundo Nacional de Assisténcia
Social para atendimento inte<ns1:XMLFault xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat"><ns1:faultstring xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat">java.lang.OutOfMemoryError: Java heap space</ns1:faultstring></ns1:XMLFault>